

Valdības Vēstnesis

Maksa par „Valdības Vēstnesi” sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:
 Par 1 mēnesi 1 lats 50 cent.
Piesūtot mājā un pa pastu:
 Par 1 mēnesi 1 lats 80 cent.
 Par atsevišķu numuru: saņemot
 ekspedīcijā 6
 Pie atkāpārdevējiem 7

Latvijas valdības
 iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija
 Rīgā, pili Nr. 3. Tel. Nr. 9-89
 Rausas stundas no 11—12



oficiālais laikraksts
 evētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
 Rīgā, pili Nr. 1. Tel. Nr. 9-57
 Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
 a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-
 slejīgām rindām 3 lat. 60 sant.
 par katru tālāku rindīgu 12
 b) citām iestādēm un amatā per-
 sonām par katru vienslejiņu
 rindīgu 16
 c) privātiem par katru vienslejiņu
 rindīgu (par obligat. sludin.) 20

Nr. 268 **Pirmdien, 30. novembrī 1925. g.** **Astotais gads**

Konvencija starp Socialistisko Padomju Republiku Savienību, Latviju un Igauniju par dzelzceļu tiešu pasažieru un preču satiksmi un pielikumi.
Instrukcija par lauku pašvaldību (pagastu un miestu) nodokļu un citu neapstrīdamu šim pašvaldībām pienācīgo sumu piedzišanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
 Ar ministru kabineta piekrišanu apstiprinu.
 1925. g. 26. novembrī.
 Satiksmes ministrs
 J. Pauluks.

Dzelzceļu virsvalde
 dara ziņu, ka, saskaņā ar 1924. g. 28. maija „Valdības Vēstnesi” 120. numurā ieviestoto paziņojumu, no tā paša gada 1. jūnija ieviestajā SSSR-Latvijas-Igaunijas dzelzceļu tiešā satiksmē ar

1925. g. 1. decembrī stājas spēkā no Latvijas, Socialistiskās Padomju Republiku Savienības un Igaunijas valdību pārstāvjiem 1925. g. 29. oktobrī Rīgā parakstītā apvienotā dzelzceļu konvencija ar četriem pielikumiem, proti: nolikumiem par pasažieru un bagāžas pārvadāšanu, nolikumiem par preču pārvadāšanu un pagaidu noteikumiem pie abiem minētiem nolikumiem. Konvencija ar pielikumiem tiek izsludināta kopā ar šo paziņojumu.

Reizē ar apvienotās konvencijas ieviešanu, skaitot no 1. decembra atzīstamas par atceltām atsevišķu dzelzceļu konvencijas: a) starp Latviju un Krieviju no 1921. g. 26. februāra; b) starp Latviju un Igauniju no 1921. g. 28. jūlija un c) starp Igauniju un Krieviju no 1920. g. 17. septembra, kā arī atkrit 1924. g. 28. maija „Valdības Vēstnesi” 120. numurā izsludinātā paziņojuma 2. punkts.

Dzelzceļu galvenais direktors
 A. Rode.
 Starptautiskās satiksmes inspektors
 J. Magazins.

Konvencija starp Socialistisko Padomju Republiku Savienību, Latviju un Igauniju par dzelzceļu tiešu pasažieru un preču satiksmi.

Savstarpēju sakaru tālākai attīstīšanai un izveidošanai pa satiksmes ceļiem Socialistisko Padomju Republiku Savienība, Latvija un Igaunija nolēma noslēgt šo konvenciju par dzelzceļu tiešu pasažieru un preču satiksmi, atceļot līdzas pašas, starp minētiem valstīm atsevišķi noslēgtas konvencijas, t. i. starp Krieviju un Igauniju 1920. g. 17. septembrī, starp Krieviju un Latviju 1921. g. 26. februārī un starp Latviju un Igauniju 1921. g. 28. jūlijā, kādam nolūkam iecēla par saviem pilnvarotiem: Socialistisko Padomju Republika Savienības valdība savu pilnvaroto pārstāvi Latvijā Alekseju Sergeja d. Černich, Latvijas valdība ministru prezidentu un ārlietu ministri Hugo Pēteru d. Celmiņu un satiksmes ministri Jāni Jēkaba d. Pauluku un Igaunijas valdība savu ārkārtējo sūtni pilnvaroto ministri Latvijā Juliju Jura d. Seljaama.

Pēc pilnvaru savstarpējas uzrādīšanas, kuŗas atzītas par pienācīgā formā sastādītām un pilnīgā kārtībā esošām, augšminētie pilnvarotie parakstīja sekošo konvencijas tekstu:

I.
 Starp SSSR, Latvijas un Igaunijas dzelzceļiem tiek nodibināta tieša pasažieru un preču satiksme zem nosaukuma: „SSSR-Latvijas-Igaunijas dzelzceļu tiešā satiksme”.

Pasažieru, bagāžas un preču pārvadāšanu minētā satiksmē izdara starp šini tiešā satiksmē ieslēgtām un tarifos uzrādītām SSSR, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu stacijām.

Staciju sarakstu, staro kuŗām notiek tiešā pasažieru un preču satiksme, sastāda dalību ņemošo dzelzceļu pārstāvju konferences vai šīs satiksmes darbvedības pārvalde pēc panāktas iepriekšējas vienošanās starp ieinteresētām pusēm.

Starp stacijām, kuŗas savienotas ar vienāda ceļa platuma līnijām, pasažieru satiksme notiek pēc iespējas bez pārsēšanās, preču satiksme — bez pārkraušanas.

II
 Savstarpējas tiesības un pienākumus starp SSSR, Latvijas un Igaunijas dzelzceļiem no vienas puses un otram, kas lieto tiešo satiksmi starp šiem dzelzceļiem no otras puses, noteic šai konvencijai pievienotie „Nolikumi”: a) par pasažieru un bagāžas pārvadāšanu un b) par preču pārvadāšanu šini satiksmē, kuŗi ratificējami no līgumslēdzēju valstīm.

Tādā pašā kārtībā kā šī konvencija ratificējami šai konvencijai pievienotie un no līgumslēdzēju pusēm pieņemamie pagaidu noteikumi par „Nolikumu” pasažieru, bagāžas un preču pārvadāšanai grozīšanu vai citādu nekā minētos „Nolikumos” paredzēto noteikumu piemērošanu.

Minēto „Nolikumu” un pagaidu noteikumu papildināšanai izdodamos izpildu noteikumus apstiprina tās valdības iestādes, kuŗu pārzīņā atrodas satiksmes ceļi.

III.
 SSSR, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu savstarpējās tiesības un pienākumus, kuŗi izriet no tiešās satiksmes staro šiem ceļiem, noteic: „Līgums par tiešo satiksmi”, „Līgums par preču vagonu savstarpēju lietošanu”, „Līgums par kaimiņu ceļu tranzītlīniju lietošanu”, „Līgums par bezpārsēšanās satiksmi” un citi tiešās un iekšējās satiksmes attīstīšanai un atvieglošanai noslēgtie līgumi, kuŗus apstiprina SSSR, Latvijas un Igaunijas valdības iestādes, kuŗu pārzīņā atrodas dzelzceļi.

IV.
 Maksu par pasažieru, bagāžas un preču pārvadāšanu, kā arī citus maksājumus, katra attiecīga puse lēkasē par visu ceļa attālumu savas valsts robežās pēc pārvadāšanas līguma slēgšanas dienā pastāvošiem iekšējās satiksmes tarifiem, vai pēc īpaši šai satiksmē noteiktiem tarifiem, kuŗu likmes tomēr nedrīkst būt augstākas par iekšējā satiksmē no valsts robežas līdz gala vai izsūtīamai stacijai piemērojamo tarifu likmēm.

Zem „tarifa maksa” saprotama kā veduma maksa, tā arī visāda veida dzelzceļa papildu maksājumi.

V.
 Savstarpēja pasažieru, bagāžas un preču pieņemšana un nodošana izdarama pēc iespējas valsts robežu tuvumā ierīkotās pierobežas pārejas stacijās, kuŗas iekārtojamas tehniskā ziņā tā, lai kaimiņu dzelzceļiem nodrošinātu iespēju pasažieru pārņemšanu un pārsēšanos, kā arī savstarpēju vagonu, bagāžas un preču apmaiņu izdarīt ceļa-pieņemēja stacijā un kuŗās būtu nodrošināta iespēja izpildīt administrācijas, akcizes un muitas formalitātes.

Uz īpašu līgumu pamata var pārsēšanos un apmaiņu izdarīt arī ceļnudevēja robežstacijā.

Ši panta izveidošanai līgumslēdzēju valstu attiecīgām pierobežas dzelzceļu pārvaldēm jānoslēdz īpaši mezglu līgumi:

par vilcienu kustības kārtību un noteikumiem starp pierobežas pārejas stacijām;

par dzelzceļa telegrafa un telefona lietošanu dienesta vajadzībām pārejas vilcienu kustībai starp pierobežas stacijām;

par pierobežas pārejas staciju iekārtojumu savstarpēju lietošanu;

par pasažieru, bagāžas un preču pieņemšanas un nodošanas kārtību;

par pasažieru vilcienu sarakstu saskaņošanu tiešai pasažieru satiksmē un citiem, uz vilcienu kustību attiecošiem un no dzelzceļu kustības caur pierobežas stacijām izrietošiem jautājumiem, par piemēru: par notikumu izmeklēšanas kārtību u. t. t.

Minētie mezglu līgumi apstiprināmi no līguma slēdzēju valstu attiecīgām iestādēm, kuŗu pārzīņā atrodas dzelzceļi.

VI.
 Kādas līgumslēdzējas puses vilcieniem kustoties pa citas līgumslēdzējas puses dzelzceļiem, lokomotīvu un konduktoru brigāžu personālam atrodoties svešā teritorijā, jāizpilda visi vietējie tehniskie eksploatācijas noteikumi un noteikumi par signāliem, kā arī jāizpilda visas attiecīgās dzelzceļu administrācijas likumīgās prasības. Katrs dzelzceļš ir atbildīgs par viņa rajonā līdz valsts robežām notikušo nelaimes gadījumu sekām. Šādam dzelzceļam ir neapstrīdama regresā tiesība attiecībā pret kaimiņu dzelzceļu, ja nelaimes gadījums noticis aiz kaimiņa ceļa personāla vainas, vai viņa pārvadāšanas līdzekļu nekārtīga stāvokļa dēļ, kas konstatējams, izmeklējot gadījumu no kaimiņu dzelzceļu aģentu jauktām komisijām uz paritātes pamata. Katrs dzelzceļš atbildīgs par savu aģentu un strādnieku dienesta rīcību un nolaidībām.

Ja nav iespējams panākt vienošanos par materiālās atbildības sadalīšanu starp vainīgiem dzelzceļiem, tad ieinteresētā puse ienes jautājumu šīs tiešās satiksmes dzelzceļu pārstāvju tuvākās konferences izlemšanai, pie kam, ja konference jautājumu neizšķir, tad tai jānorāda strīdīgām pusēm lietas tālākvirzīšanas veids, lai panāktu strīdīgā jautājuma izšķiršanu šķirējtiesas ceļā.

VII.
 Savstarpējās rakstiskās vai telegrafiskās sazināšanās katra puse lieto savas valsts valodu, ar tulkojumu, adresētu valsts valodā, vai lieto adresāta valsts valodu.

VIII.
 Dzelzceļu telegrafa un telefonu lietošana dzelzceļu dienesta vajadzībām, kā arī dienesta korespondences pārvadāšana notiek par brīvu.

Šīs satiksmes dzelzceļu darbinieku bezmaksas braukšanu pa dzelzceļiem dzelzceļi atļauj uz īpašas savstarpējas vienošanās pamata.

IX.
 Ar dzelzceļu kustību saistītie muitas, akcizes, pasu un citi likumi, kā arī administratīvie noteikumi, kuŗi jau ir spēkā, vai kuŗus līgumslēdzējas puses izdotu nākamībā, attiecināmi arī uz šo tiešo satiksmi.

Piezīme 1. No muitas formalitātem un muitas nodokļiem ir atsvabināti:

- 1) visāda veida ritošais sastāvs, kuŗš pāriet līguma slēdzēju valstu robežas šini konvencijā un tās papildinošos līgumos paredzēto tiešās satiksmes pārvadājumu izpildīšanai;
- 2) šī ritošā sastāva dienesta inventārs un visāda veida ceļā nepieciešami materiāli un atsevišķas rezerves daļas;
- 3) visāda veida rezerves daļas, kuŗas pārsūta šīs piezīmes 1. punktā minētā ritošā sastāva remontam ārpus tās valsts robežām, kuŗa šīs daļas izūta, ja pedējas pārvadā pie dienesta sūtījumu pārvadāšanas zīmēm.

Piezīme 2. Pierobežas dzelzceļu pārvalžu un līnijas darbiniekiem, kā arī muitas un administrācijas ierēdņiem, kuŗiem nepieciešams pārbraukt vai pāriet pār robežu, izpildot dienesta pienākumus, kādus tiem uzliek šī konvencija, nolikumi par pārvadāšanu un pagaidu noteikumi pie pedējiem, kā arī starp līgumslēdzēju valstīm noslēgtie līgumi par tiešo satiksmi un vagonu apmaiņu, ir atļauts uz attiecīgu resoru savstarpējas vienošanās pamata, piemērot pasu ziņā atviegloto kārtību, izdodot tiem pastāvīgas atļaujas uz noteiktu laiku brīvai pārbraukšanai un pārejai pār robežu bez specialām vizām iebraukšanai un izbraukšanai katram gadījumam.

X.
 Tiešās satiksmes lietās sasaucamas satiksmē dalību ņemošo dzelzceļu pārstāvju konferences. Viena no dalību ņemošām dzelzceļu pārvaldēm vai arī dzelzceļu resora centralā pārvalde ievēlāma par darbvedības pārvaldi.

Konferenču sasaukšanas kārtību un to darbību, kā arī darbvedības pārvaldes ieviešanas kārtību un tās uzdevumus noteic īpaši konferencēs izstrādāti nolikumi, kuŗus apstiprina katrā valstī attiecīgās valdības iestādes, kuŗu pārzīņā atrodas dzelzceļi.

XI.
 Šo konvenciju sastāda un paraksta vienā eksmplārā krievu valodā, pievienojot tulkojumus latviešu un igauņu valodās. Oriģināls ar tulkojuma glabājas Latvijas valdības arhīvā. Katrs dalībnieks saņem apliecinātu norakstu no konvencijas teksta un tulkojuma.

Šī konvencija ir ratificējama no katra līgumslēdzējas valsts valdības. Ratifikācijas grāmatas ir jānodod Latvijas valdībai glabāšanai, par ko sastādāms protokols. Visi dalībnieki nodošanu glabāšanai izdarīs kopīgi Rīgā ne vēlāk kā pēc 2 mēnešiem, skaitot no konvencijas parakstīšanas dienas.

XII.
 Šī konvencija noslēgta uz nenoteiktu laiku un stājas spēkā otrā mēneša pirmā datumā, kuŗš seko mēnesim, kuŗā šī konvencija apstiprināta no visām šini tiešā satiksmē dalību ņemošām pusēm. Līgumslēdzēja pusei, kuŗa vēlas no konvencijas atkāpties, jāpaziņo par to caur darbvedības pārvaldi pārējiem satiksmes dalībniekiem sešus mēnešus iepriekš.

Rīgā, 1925. g. 29. oktobrī.
 A. Černich.
 Jul. Seljaama.
 H. Celmiņš.
 J. Pauluks.

Tulkojums saskaņā ar oriģinālu:
 Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
 Starptautiskās satiksmes inspektors F. Magazins.
 (Pielikumi pie Konvencijas sekos turpmākos „Vald. Vēstnesi” numuros.)

Instrukcija par lauku pašvaldību (pagastu un miestu) nodokļu un citu neapstrīdamu šim pašvaldībām pienācīgo sumu piedzišanu.

(Izdota saskaņā ar likumu par pagastu pašvaldību 2. piezīmi pie 67. p. un saskaņā ar pagaidu noteikumiem par miestiem 50. p.)

1. Pagastu un miestu pašvaldības noteic termigus, līdz kuŗiem nodokļi un citi maksājumi šim pašvaldībām par labu ir labprātīgi romaksājami (likums par pagastu pašvaldību 68. p.; pagaidu noteikumiem 50. p.)

kumi par mēstiem 33. p. 9. punkts) un par to pieņemti paziņojumi maksātājiem.

2. Līdz termiņam nesamaksātos nodokļus un citus neapstrīdamus maksājumus šim pašvaldībā par labu piedzen piešpiedu kārtē pagastu un miestu valdes, katra savas pašvaldības administratīvas robežās.

3. Ja kāds maksātājs spaidu piedzišanas laikā nedzīvo attiecīgā pagasta vai miesta robežās, tad ieinteresētā pašvaldība griežas rakstiski pie maksātāja dzīves vietas pagasta vai miesta valdes ar lūgumu izdarīt piedzišanu. Ja lauku pašvaldības nodokļu maksātājs būtu pārgājis uz pilsētas teritoriju, tad spaidu piedzišana piekrīt policijas iestādēm.

4. Vīrs piedzenamās sumas un soda naudām par laiku nenomaksātiem nodokļiem ņemami vēl 2% no piedzenamās sumas par labu piedzinējam, kā arī pārējie piedzišanas izdevumi, kā piemēram: apklātās mantas glabāšana, atbildība strādniekiem, ūtrupes izstudināšana u. t. t.

5. Piedzinējs izsniedz maksātājam pavēsti, kurā jāuzrāda: a) maksātāja vārds, uzvārds un dzīves vieta, b) kura iestāde piedzišanu pieprasījusi; c) nodokļa vai maksājuma nosaukums, d) kad bijis nomaksas termiņš; e) piedzenamā nodokļa vai maksājuma summa, soda nauda un piedzišanas izdevumi, kā arī uzaicinājums šo summu labprātīgi samaksāt, piedraudot, ka nemaksāšanas gadījumā stāties pie maksātāja mantas vai ienākumu apklāšanas.

6. Par naudas saņemšanu piedzinējs izdod maksātājam kvīti no sevišķas šim nolūkam apstiprinātas kvīšu grāmatīņas ar piedzinēja parakstu. Kvīte izsniedzama maksātājam zem viņa paraksta uz kvītes talona.

7. Ja maksātājs nemaksā pavēstē uzrādīto summu vai nomaksā tikai daļu no tās, tad piedzinējs stājas pie visas summas vai iztrūkstošās daļas piedzišanas, apklājot parādnieka kustamo mantu vai ienākumus.

8. Ja maksātājam nav kustamas mantas vai ienākumu, ar ko segt maksājumu, vai ja caur kustamas mantas pārdošanu nevarētu segt galīgi visu maksājumu, tad piedzišanu izdara no maksātāja nekustama īpašuma. Nekustamās mantas pārdošana izdara likumā paredzētā kārtībā.

9. Nav apklājami:

- 1) ikdienas valkājamais attiecīgā gada laikam nepieciešamais apģērbs;
- 2) veļa un trauki tādā daudzumā, kāds nepieciešams parādniekam un viņa ģimenei ikdienas lietošanai;
- 3) viņa gultas drēbes un gultas,
- 4) mājās erošie pārtikas līdzekļi un malka tādā daudzumā, kāds vajadzīgs mājās uzturēšanai divu mēnešu laikā,
- 5) kustama manta, kuru likums atzīst par nekustamas mantas piederumu;
- 6) tie augļi un zemes ražojumi, kuru pēc noteikumiem par nomas lūgumiem nedrīkst izvest no mājām vai drīkst patērēt tikai uz vietas (Viet. lik. kop. III. d. 4095. p.).

10. Vēršot piedziņu pret vienu no laulātiem, viņu kopējā dzīvoklī atrodošos mantu apraksta un pārdod, pieturoties pie civillikumam un zemaieku nolikumu noteikumiem par mantas attiecībām starp laulātiem.

11. Parādnieka vai trešo personu ierunas, ka parādniekam nepieder viņa valdīšanā esošās lietas, neaptur to apklāšanu.

12. Persona, kura atzīst, ka viņai pieder kāda tiesība uz apklātām lietām, var celt pret parādnieku un piedzinēju prasību par lietu atsvabīšanu no apklājuma un piedzišanas tajā tiesā, kurai tāda prasība saskaņā ar lietu cenu piekrīt.

13. Apklājumu izdara parādnieka klātbūtnē, bet viņa neierašanās apklājumu neaptur.

14. Parādniekam ir tiesība prasīt, lai dažas no viņa lietām netiek apklātas, ja viņa norādīto lietu pēc novērtējuma pietiktu piedziņas apmierināšanai.

15. Stājoties pie parādnieku mantas apklāšanas, piedzinējam jāpieaicina policijas pārstāvis:

- 1) ja apklājumu izdara parādniekam klātbūtnē un
- 2) ja lietas atvērt mājās ārējās darvis vai iekšējo istabu durvis, vai atslēgt noslēgtās telpas.

16. Apklājums pastāv lietu aprakstīšanā un novērtēšanā un zīmes pielikšanā katrai lietai.

17. Aprakstījumā jāatzīmē:

- 1) diena, kad apklājums izdarīts;
- 2) apklātiem priekšmetiem pietikto zīmju numuri;
- 3) katra apklātā priekšmeta nosaukums, norādot viņu cenu un
- 4) parādnieka un piedzinēja, kā arī to trešo personu paziņojumi, kuras pieteikušas kādas tiesības uz apklātām lietām. Apklājumu paraksta piedzinējs, kā arī parādnieks, ja tas bijis klāt apraksta sastādīt, bet 15. pantā norādītos gadījumos arī policijas pārstāvis.

18. Katra aprakstītā priekšmeta cenu noteic piedzinējs, bet strīdus gadījumā lietpratēji.

19. Kad aprakstījums sastādīts, piedzinējs nodod apklāto mantu glabāšanai personai, kuru tas šim nolūkam izraudzījis, vai arī atstāj mantu paša parādnieka glabāšanā. Persona, kurai manta nodota glabāšanai, parakstās uz aprakstījuma par tās saņemšanu un, ja vēlas, var dabūt aprakstījuma norakstu. Naudu, procentpapīrus un dārglietas piedzinējs, kurš aprakstījumu izdarījis, nodod pagasta resp. miesta valdei.

20. Glabātājs dabū atbildību par saviem mantas glabāšanas izdevumiem pagasta valdes resp. miesta valdes noteiktā apmērā. Par glabāšanai uzticētās mantas piesavināšanos glabātājs, zaudējot tiesību uz minēto atbildību, ir atbildīgs pēc sodu likumiem (1903. g. sodu lik. 574. p.).

21. Kad aprakstījums iesniegts pagasta resp. miesta valdei, viņa nekavējoties noteic apklātās mantas pārdošanas vietu un laiku un sūta izdarīt pārdošanu pēc iespējas to pašu nodokļu piedzinēju, kurš izdarījis mantas aprakstīšanu, vajadzības gadījumos dodot tam palīgā arī darbvedi vai citu kancelejas darbinieku.

22. Pārdošanu izdara pie pagasta resp. miesta valdes telpām. Manta, kuras pārdošana saistīta ar grūtībām vai ievērojamiem izdevumiem, pārdošana viņas glabāšanas vietā.

23. Pārdošanas termiņu noteic pagasta resp. miesta valde, raugoties pēc mantas daudzuma vai šķiras, no desmit dienām līdz vienam mēnesim. Priekšmetiem, kuri drīz maitājas, var nolikt pārdošanai arī īsāku laiku.

24. Pārdošanu izziņo ar sludinājumu, kuru piesit pie vietējās valdes un kaimiņu pagastu namu durvim, kā arī pagasta vai miesta bieži apmeklētās vietās un laikrakstos. Sludinājumā jāatzīmē priekšmetu vispārīgs nosaukums, pārdošanas vieta, diena un stunda, mantas valdītāja vārds un uzvārds un summa, par kādu manta novērtēta izsolei.

25. Tajā dienā, kura nolikta mantas publiskai pārdošanai, visiem, kas vēlas, atļauts apskatīt pārdoamos priekšmetus.

26. Pārdošana iesākama pulkstens desmitos no rīta. Pirms izsoles sākuma, kā arī pa izsoles laiku parādniekam ir tiesība iemaksāt no viņa pienākušos piedziņu pilnu summu un ar to atsvabināt savu mantu no pārdošanas. Ja neierodas neviens, kas vēlas solīt, vai arī ierodas tikai viens, tad pircēju ierašanās nogaidama līdz pulkstens diviem pēc pusdienas, bet ja pulkstens divpadsmitos ierodas ne mazāk par diviem pircējiem, tad uz viņu pieprasījumu izsole atklājama.

27. Parādniekam, kā arī personām, kuras pēc sava amata ir klāt pie pārdošanas vai bijušas klāt pie pārdojamās mantas apklāšanas, nav tiesība piedalīties izsolē.

28. Atklājot izsoli, parāda piedzinējs, parāda katru pārdoamo priekšmetu, izsaukdams viņa cenu, kāda noteikta novērtējumā, un jautā: „kas vairāk?“. Pircēju solītās cenas piedzinējs paziņo mutiski, kamēr turpinās pārsolišana. Pārsolišanai nobeidzoties piedzinējs trīs reizes izsauc vārdus „neviens vairāk“, un ja pēc trešās reizes tūlīt neseko pārsolījums, tad vēlāk tas vairs nav pieņemams.

29. Pircējs, kuram izsolē lieta piekritusi, tūlīt iemaksā ne mazāk par pietiko daļu no savas piedēji solītās cenas. Pārējais viņam jāsamaksā skaidrā naudā ne vēlāk kā pulkstens divpadsmitos nākošā dienā, citādi viņš zaudē savu iemaksāto rēķas naudu, kura izlietojama piedziņas apmierināšanai.

30. Pārdotās mantas atdodamas pircējiem, kad saņemtas no viņiem izsolē solītās summas pilnā apmērā.

31. Par pārdošanu sastādams protokols, kuru paraksta nodokļu piedzinējs un, ja piedalās, arī darbvedis vai cits kancelejas darbinieks. Protokolā jāatzīmē:

- 1) pārdošanas diena,
- 2) numurs, ar kuru pārdodamais priekšmets ievests aprakstījumā;
- 3) augstākā izsolē solītā cena un
- 4) pircēja vārds un uzvārds, norādot summu, kādu viņš iemaksājis pašā izsolē.

32. Ja summa, kas ienemta pārdodot daļu no mantas, sedz piedziņu un izpildu izdevumus, tad atlikšie priekšmeti nav jāpārdod un ir atdodami atpakaļ viņu valdītājam. Mantas valdītājam atļauts prasīt, lai vienas vai otras priekšmetus pārdod agrāk par citiem.

33. No pārdošanā ienemtās summas vispirms sedzami mantas glabāšanas un pārvadāšanas un citi piedzišanas izdevumi, bet pēc tam spmērīnamas pieteiktās piedziņas.

34. Izsole u. skatama par nenotikušu:

- 1) ja nav ieradusies personas, kas vēlas solīt, vai ir ieradies tikai viens solītājs;
- 2) ja neviens no tiem, kas ieradušies, nepārsola novērtējuma summu un
- 3) ja pēc izsoles beigām pircējs, kas iemaksājis rēķas naudu, nesamaksā laikā pārējo summu.

35. Jaunā izsole sarīkojama pēc tiem pašiem noteikumiem, kādi pastāv priekš pirmās izsoles, likā ar to starpību, ka otrā izsolē mantu var pārdot arī lētāk par novērtējumu.

36. Manta, kura nav pārdota otrā izsolē, atsvabīnama no apklājuma, bet piedzinējam ir tiesība to paturēt par novērtēto summu jeb vērst piedziņu uz citu parādniekam piederošu mantu.

37. Piedzinējs var vērst piedziņu arī uz naudas izsniegumiem, kuri parādniekam nākas no trešās personas. Piedzinējs aizliedz trešai personai izsniegt naudu parādniekam piedraudot, ka tāda izsniegšana nebūs spēkā; par to piedzinējs nosūta pavēstes parādniekam un trešai personai.

38. Kad trešā persona saņemusi iepriekšējā (37.) pantā minēto pavēsti, viņai pienākas, termiņš iestājoties, iemaksāt pienākošos summu piedzinējam, kurš to izlieto piedziņas apmierināšanai.

39. Ja trešā persona neiemaksā piedzinējam no viņas pienākošos summu, tad piedzinējam ir tiesība vērst pret viņu prasību visas tās summas apmērā, kura tajā dienā, kad viņam piegādāta pavēste, nācās saņemt parādniekam.

40. Vēršot piedziņu uz parādnieka dienestā saņemamo algu, piedzinējs rīkojas pēc 37.—39. pantu noteikumiem, bet tomēr tā, ka piedziņa vērsama tikai uz vienu trešdaļu parādnieka saņemamās algas.

41. Ja maksātājam nav nekādu ienākumu, kustamas vai nekustamas mantas un maksājumu nav iespējams piedziņ, tad piedzinējs sastāda akta par parādnieka maksāt nespējību, kuru kopā ar piedzišanas rakstu nodod pagasta resp. miesta valdei.

Piezīme. Akta pareizību apliecina maksātājs un divi liecinieki, kuri pazīst maksātāja apstākļus.

42. No maksātājiem saņemto piedzenamo summu līdz ar soda % piedzinējs nekavējoties iemaksā pagasta resp. miesta valdei un piedzišanas aktus nodod viena mēneša laikā no naudas iekasēšanas dienas.

43. Sūdzības par lauku pašvaldību nodokļu piedzinēju nepareizu rīcību, nodokļus piedzenot, iesniedzamas pagasta resp. miesta valdei 14 dienu laikā, skaitot no nepareizības vai nelikumības pielaišanas dienas, bet pārsūdzības par pagasta resp. miesta valdes rīcību iesniedzamas aprīķa pašvaldībai 14 dienu laikā no lēmuma pasludināšanas dienas.

44. Policijas ierēdņi, izdarot piedzišanu, uz pašvaldības iestāžu pieprasījumu pamata rīkojas pilnīgā saskaņā ar viņiem dotu instrukciju („Valdības Vēstnesis“ 1924. g. 235. numurā), ievērojot sekošus izņēmumus:

- a) norādītās instrukcijas 2. pantā minētās 3% valstij par labu nav piedzenamas un
- b) pašvaldībām par labu piedzenamās summas nav iemaksājamas Latvijas bankā (izņemot gadījumus, ja pašvaldības pašas ir to lūgušas un norādījušas bankas rēķina numuru, uz kuru summas iemaksājamas), bet nosūtamas pa pastu piedzinējam pašvaldībai uz maksātāja rēķina.

45. Ar šo instrukciju ir atcelti: 1) instrukcijas par pagastu pašvaldību budžetu un pārskatu sastādīšanu un par nodokļu aprēķināšanu un piedzišanu 31. pants (1924. g. „Valdības Vēstnesis“ 189. numurā) un 2) instrukcija pagastu valdēm par nodokļu piedzišanas kārtību (1924. g. „Valdības Vēstnesis“ 208. numurā).

Rīga, 1925. g. 26. novembrī.

Iekšlietu ministris E. D. Laimiņš.
Pašvaldības departamenta direktors J. Zankevics.
Nodaļas vadītājs P. Klīnklaivs.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Jūrniecības departaments paziņo vispārībai, ka satam uzņākot Gaujas-Daugavas kanaļa vārti pie Gaujas ir slēgti no š. g. 24. novembra, līdz ar ko satiksme no Gaujas uz Mazo-Baltezeru pārraukta līdz nākošā gada pavasarim.

Departamenta direktors A. Lonfelds.
Iekšējo ūdensceļu pārzinis M. Farnasts.

Paziņojums.

Lauksaimniecības pārvalde paziņo, ka, pamatojoties uz „Noteikumiem par eksportējamo augļu un ogu kontroli“ („Valdības Vēstnesis“ 1925. g. 237. numurā) un instrukcijām („Valdības Vēstnesis“ 1925. g. 245. numurā) — firmas „Rekord“ īpašnieks Pauls Mekkis š. g. 27. novembrī reģistrēts kā augļu izveidējs uz ārzemēm zem markas — ovalā ierāmējumā uzraksts — Latvija „Rekords“ Rīgā

Lauksaimniecības pārvalde.

Meklājamo personu saraksts Nr. 237

(1. turpinājums.)

16743. Balods, Otto Kārļa d., 27. g. vecs, pied. pie Jelgavas apr., Vecauce pag., agrāk dzīvojis turpat, Putnos. — Auce iec. miertiesneša 1925. g. 27. oktobra raksts № 470 (10 XI-25), apvainots uz sod. lik. 231. p. — Paziņot dzīves vietu.

16744. Burovs, Michails Fenageja d., 31 g. vecs, pied. pie Rēzeknes apr., Makašānu pag., agrāk dzīvojis turpat, Piekšņu ciemā. — Latgales apgabaltiesas Rēzeknes apriņķa I. iec. miertiesneša 1925. g. 22. oktobra raksts № 641 (10 XI-25), apvainots uz sod. lik. 284. un 262. p. — Zīņot meklētājam.

16745. Bocenkovs, Nikita Izota dēls, 36 g. vecs, pied. pie Rēzeknes apr., Rozentāiņas pag., Kolpaku ciema, līdz aprīļa mēnešam 1925. g., dzīvojis turpat. — Rēzeknes apriņķa 3. iec. miertiesneša 1925. g. 23. oktobra raksts № 419 (10 XI-25), apvainots uz sod. lik. 284. p. — Paziņot dzīves vietu.

16746. Burkevics, Bernhards Kārļa d., dzim. 1883. g., (čigāns), pied. pie Cēsim, pēd. laikā dzīv. Uzavas pag. Maz-Gaisiņu mājās, mazā augumā, iegarenu seju, brūnām acīm, gariem melniem matiem un tādas pat krāsas mazu bārdu. — Ventpils apriņķa priekšn. pal. I. iec. 1925. g. 10. okt. raksts № 1227 (10 XI-25), patvalīgi atstājis dzīves vietu, kā sastāvot pol. uzraudzībā, bez tā apvainots zādībā. — Apcietināt un nogādāt meklētāja rīcībā.

16747. Bauce, Jānis-Vilhelms-Augusts Andrēja d., dzim. 6. jūl. 1893. g. Liepājā. — Ārlietu ministrijas administratīvi-juridiskā departamenta 1925. g. 21. okt. raksts № S 500/35667 (10 XI-25), aizņēmis no Latvija sūtniecības Somijā 100 Somu markas, kuras nav nomaksājis — Paziņot dzīves vietu.

16748. Beleckij, Ignats Paula d., 50 g. vecs, Latvijas pav., agrāk dzīv. Zilānos, Palejnieku ielā № 5, vidējā augumā, liela tumši brūna bārda ar iesīrām spalvām, apāļu ģīmi, gaišu seju, runā tikai krieviski. — Daugavpils apriņķa 8. iec. miertiesneša 1925. g. 11. sept. raksts № 2446 (20 X 25), apv. uz sod. lik. 581. p. 1. d. — Nogādāt meklētāja rīcībā.

16749. Blindas, Abrams, agrāk dzīv. Lietavā, Možeikos, tuvāku zīņu nav. — Rēķes muitas 1925. g. 29. septembra raksts № 4735 (10-X-25), apvainots uz muit. lik. 1045, piedzenami Ls 480. — Augšminētās personas vai viņa mantas atņemšanas gadījumā nodrošināt soda naudas piedzišanu, par to paziņojot caur kriminālo pārvaldi Rēķes muitai.

16750. Ciemgals, Jēkabs Jura d., 39 g. vecs, pied. pie Kuldīgas apr. Turlavas pag., agrāk dzīv. Rīgā, Rēveles ielā № 40, dz. 14. — Rīgas apgabaltiesas I. kriminālnodalās 1925. g. 21. oktobra raksts № 100750 (6 XI 25), apvainots uz sod. lik. 578. p. III. un I. d. p. — Pieprasīt galvotumu Ls 400. — Jdz. kuļa iemaksai apcietināt, mantas atrašanās vietu ziņot meklētājam.

16751. Celm, Marija Kārļa m., dzim. 1901. g., pied. pie Dobeles apr. Zājānu māiņas pag., luterticīga, agrāk dzīv. m. Palisades ielā № 4, dz. 10. — Rīgas 4. iec. mirtiesneša 1925. g. 20. oktobra raksts № 1456 (10 XI 25), apvainots uz sod. lik. 138. p. — Paziņot dzīves vietu.

16752. Čubrevičs, Konstantīns Andrija dēls, 28 g. vecs, (čigāns), pied. pie Kolupes pag., Rovnīcas sādžas. — Daugavpils apriņķa 5. iec. mirtiesneša 1925. g. 21. oktobra raksts № 691 (6 XI 25), apvainots uz sod. lik. 138. p. — Paziņot dzīves vietu.

16753. Drevin, Auguste Hugo meita, dzim. 1899. g. 20. februārī, pied. pie Rīgas, agrāk dzīvojis turpat, m. Palisādu ielā № 5, dz. 14. — Rīgas prefektūras sanitārā galdā 1925. g. 27. oktobra raksts № 1590 (10 XI 25), izvairās no ārsta kontroles. — Paziņot dzīves vietu.

16754. Delšs, Konstantīns Ignāta d., iekšzemes pase izdota no Daugavpils apriņķa Jasmūiņas pagasta valdes 1922. g. 15. augustā № 2738 (tuvāku ziņu nav). — Dobeles iec. mirtiesneša 1925. g. 23. oktobra raksts № 524 (10 XI 25), apvainots uz sod. lik. 397. p. — Paziņot dzīves vietu.

16755. Damulevič, Sofija Kazimira meita, agrāk dzīv. Lietuvā, (Skodā), tuvāku ziņu nav. — Reņģes muižas 1925. g. 29. septembra raksts № 4735 (10 X 25), apvainots uz muit. lik. 1045. p., piedzenama soda nauda Ls 130.—. — Augšminētās personas vai viņas mantas atrašanās gadījumā nodrošināt soda naudas piedzišanu, par ko paziņot caur kriminālā pārvaldi Reņģes muižai.

16756. Esip, Zelma, agrāk dzīv. Rīgā, Miera ielā № 47, (tuvāku ziņu nav). — Rīgas 13. iec. mirtiesneša 1925. g. 24. oktobra raksts № 1083 (11 XI 25), apv. uz sod. lik. 211. p. I. p. — Paziņot dzīves vietu.

16757. Freidentfeld, Jette Kārļa m., 18 g. veca, pied. pie Talsu apr. Lielēzeres pag. — Rīgas 11. iec. mirtiesneša 1925. g. 26. oktobra raksts № 1237 (11 XI 25), apv. uz sod. lik. 528. p. — Paziņot dzīves vietu.

16758. Fedorovs, Antons Jāņa dēls, 42 g. vecs, Lietavas pav., strādnieks, agrāk dzīv. Jēkabpilī, Lielā ielā № 26. — Jēkabpils iec. mirtiesneša 1925. gada 26. oktobra raksts № 2565 (11 XI 25), apvainots uz sod. lik. 262. p. — Paziņot dzīves vietu.

16759. Gavronskis, Līks, agrāk dzīv. Lietuvā, Pīkalos (tuvāku ziņu nav). — Reņģes muižas 1925. g. 29. sept. raksts № 4735 (10 X 25) Apvainots uz sod. lik. 1045. p., 1064. p., piedzenami no Bergkauza un Gavronski zolidari Ls 693.—. — Augšminētās personas vai viņas mantas atrašanās gadījumā nodrošināt soda naudas piedzišanu, par to paziņojot caur krim. pārvaldi Reņģes muižai.

16760. Gromovs (Pertņikovs), Savelijs Jekima d., 18 g. vecs, pied. pie Rēzeknes apr. Reznas pag. — Rēzeknes apriņķa 1. iec. izmeklēšanas tiesneša 1925. g. 16. oktobra raksts № 2724 (11 XI 25). Apvainots uz sod. lik. 442. p. — Paziņot dzīves vietu.

16761. Grims, Vilhelms Kārļa d., 43 g. vecs, bij. Krievijas pav. — Rīgas prefektūras 3. nodalās 1925. g. 29. okt. raksts № 3838 un 6102/25 (11 XI 25). Piedzenams vizu nodoklis Ls 25.—. — Paziņot meklētājam.

16762. Grims, Vilhelms Kārļa dēls, 43 g. vecs, bij. Krievijas pav., bez noteiktas dzīves vietas. — Rīgas prefektūras III. nodalās 1925. g. 29. oktobra raksts № 6102/25 (11 XI 25). Sodīts no Rīgas prefekta ar Ls 20.— jeb 4 dienām are ta. — Paziņot meklētājam.

16763. Galīšs, Fricis Pēteris d., dzim. 1872. g., pied. pie Palsmanes pag., Valkas apr. — Rīgas I. iec. mirtiesneša 1925. g. 26. oktobra raksts № 173 (11 XI 25). Apvainots uz sod. lik. 138. p. — Paziņot dzīves vietu.

16764. Grundsteins, Andrijs Jāzeps d., 65 g. vecs, pied. pie Kurmenes pag., Hūkstes apr., agrāk dzīv. Bauskā. — Bauskas apriņķa I. iec. mirtiesneša

1925. g. 26. oktobra raksts № 304 (11 XI 25). Apvainots uz sod. lik. 284. p. — Paziņot dzīves vietu.

16765. Grigorjevs, Kuzmins Semena dēls, dzimis 1887. g., pied. pie Malinovas pag., Daugavpils apr., agrāk dzīv. Tvaika ielā № 98/100, dz. 14. — Rīgas policijas V. iec. priekšnieka 1925. g. 23. okt. raksts № 15887 (10 XI 25). Celts apvainojums ar sekām pēc sod. lik. 184. p. I. d. — Paziņot dzīves vietu.

16766. Grauze, Eduards Jāņa dēls, 22 g. vecs, piederīgs pie Svītenes pag., Bauskas apriņķa, agrāk dzīvojis Rīgā, Bruņinieku ielā № 40, dz. 10. — Rīgas apgabaltiesas 2. kriminālnodalās 1925. g. 22. oktobra raksts № 205318 (10 XI 25), 1925. g. 4. sept. mēri sodīts no meklētajā uz sodu lik. 262. p. un 284. p. pamata ar 7 dienām aresta. — Apcietināt un ieskaitīt meklētāja rīcībā, par ko paziņot.

16767. Grantins, Fricis Icvalda dēls, dzimis 1860. g. 9. novembrī, pase № 239. izdota 1920. g. 23. aprīlī no Kalnciema pagasta valdes. — Kalnciema pagasta valdes 1925. g. 21. oktobra raksts № 1744 (11 XI 25). — Pieprasīt apliecības par dzimšanu un priekškaļa piederību, pēc to piedāvāšanas uz viņu no pagasta valdes, izdotas pases taisīt atzīmēt par pases pareizības pārbaudi uz piedādītu papildu dokumentu psmata, par ko ziņot meklētājam.

16768. Grantiņ, Ieva Kriša meite, dzimusi 1872. g. 4. februārī, pase № 240, izdota 1920. g. 23. aprīlī no Kalnciema pagasta valdes. — Tas pats.

16769. Golands, Simons Mendela d., 30 gadus vecs, piederīgs pie Daugavpils, pēdējā dzīves vieta turpat, Aroda ielā № 66. — Daugavpils apriņķa 2. iec. mirtiesneša 1925. g. 30. septembra raksts № 594/25 (17 X 25), apvainots uz sod. lik. 138. p. — Paziņot dzīves vietu.

16770. Izatovs, Teodors Andrija d., 43 gadus vecs, piederīgs pie Viļņas gub., Perebradas pag. Rudovo sādžas. — Rīgas 13. iec. mirtiesneša 1925. g. 22. oktobra raksts № 1120 (16 XI 25), apvainots uz sod. lik. 284. p. — Paziņot dzīves vietu.

16771. Izralevič, Moise's Fišela d., dzim. 1903. g., agrāk dzīvojis Daugavpili, Rīgas ielā № 73. — Daugavpils apriņķa 2. iec. mirtiesneša 1925. gada 20. oktobra raksts № 694 (6 XI 25), apvainots uz sod. lik. 397. p. — Paziņot dzīves vietu.

(Turpmāk vēl.)

**Kriminalās pārvaldes priekšnieks
G. Tifentāls.
Darbvedis A. Zaķis.**

Iecelšanas.

(4. turpinājums).

Rikojums № 75.

Rīgā, 1925. g. 6. novembrī.

Apakša minēto virsmežniecību darbiniekus, kā izdienējušus noteikumus par valsts darbinieku atalgojumu („Vald. Vēstn.“ № 154) paredzēto laiku, pārskaitīt zemāk minētās algas izdienas pakāpēs.

Algas izmaksu pēc izdienētām pakāpēm izdarīt: 1) tiem darbiniekiem, kuri izdienējuši otro vai augstāku pakāpi līdz š. g. 1. aprīlim, kā arī kuriem pieskaitītas divas pakāpes par pabeigtas augstskolas izglītību, sākot no 1925. g. 1. aprīļa; 2) tiem darbiniekiem, kuri izdienējuši otro vai augstāku pakāpi pēc š. g. 1. aprīļa, sākot ar izdienā noteikto laiku, ja šī izdienas sākas ar mēneša pirmo datumu; pretējā gadījumā ar nākošo mēneša pirmo datumu.

136) Sēlpils v-bas II šķiras iec. mežzini Aleksandru Zvirgzdiņu XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 15. septembra;

137) Skulbergu v-bas II šķiras iec. mežzini Adamu Alpu XII kat. 2. pak. ar izd. no 1925. gada 1. janvāra;

138) Skulbergu v-bas II šķiras iecirkņa mežzini Kārlī Sviķi XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 15. septembra;

139) Skulbergu v-bas darbv.-grām. Valdemaru Ulpi XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. gada 1. oktobra;

140) Slokas v-bas II šķiras mežzini Pavelu Bērziņski XII kat. 2. pak. ar izd. no 1925. g. 1. aprīļa;

141) Slotas v-bas II šķiras iecirkņa virsmežzini Pēteri Vitolu IX kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 15. septembra;

142) Slotas v-bas I šķiras iecirkņa mežzini Rudolfu Linde XI kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 30. novembra;

143) Slotas v-bas III šķiras iec. mežzini Jēkabu Šotņieku XIII kat. 2. pak. ar izd. no 1925. g. 8. augusta;

144) Slotas v-bas darbv.-grām. Peteri Ravizeru XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. gada 1. oktobra;

145) Smiltēnes v-bas I šķiras virsmežzini Pēteri Ažinu VIII kat. 4. pak. ar izd. no 1924. gada 17. februāra;

146) Smiltēnes v-bas II šķiras iecirkņa mežzini Jāni Rozenštoku XII kat. 2. pak. ar izd. no 1925. g. 1. septembra;

147) Smiltēnes v-bas darbv.-grām. Oļgu Ivansonu XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. gada 26. oktobra.

148) Stāmerienes v-bas II šķiras virsmežzini Aleksandru Zvirgzdiņu IX kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 15. septembra;

149) Stāmerienes v-bas I šķiras iec. mežzini Valentīnu Silu XI kat. 2. pak. ar izd. no 1923. g. 30. novembra;

150) Stāmerienes v-bas darbv.-grāmatv. Ansi Dūni XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 1. novembra;

151) Strenču v-bas I šķiras iec. mežzini Pēteri Tiliu XI kat. 2. pak. ar izd. no 1925. gada 1. septembra;

152) Sīteres v-bas I šķiras iecirkņa mežzini Eļženu Karpinski XI kat. 2. pak. ar izd. no 1925. g. 1. maija;

153) Sīteres v-bas darbv.-grāmatv. Pēteri Kriškānu XII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 26. novembra;

154) Sīteres v-bas rakstvedi Metu Mārkovu XVII kat. 2. pak. ar izd. no 1924. g. 15. janvāra;

155) Talsu v-bas II šķiras virsmežzini Herbertu Brūntānu IX kat. 4. pak. ar izd. no 1924. g. 15. septembra;

156) Talsu v-bas I šķiras iec. mežzini Jāni Peilānu XI kat. 3. pak. ar izd. no 1925. g. 24. jūlija;

(Turpmāk vēl.)

Valdības vietējo iestāžu rikojumi.

Saistošie noteikumi par sanitāro uzraudzību Tukuma apriņķa pagastos.

Pieņemti Tukuma apriņķa pašvaldības likvidācijas valdes 1925. g. 28. augusta sēdē (prot. № 27, pants 15) un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta 1925. g. 12. okt. rakstu № 107656.

1. Katram māju īpašniekam vai pārvaldniekam, vai rentniekam jā rūpējas par pilnīgu kārtību un tīrību kā pašās mājās, tā arī pagalmos.

2. Katrā mājā jābūt slēgtai atējai ar slēgtu izkārnījumu bedri. Līpīgu slīmību gadījumos atejas vietas dezinficējam ar karbolu, kaļķiem vai ar citu attiecīgu dezinfekcijas vielu.

1. piezīme. Skolu, pagastnamu un atklātu publisku vietu atejas pastāvīgi (t. i. periodiski) dezinficējam ar karbolu, kaļķiem vai citu līdzīgu dezinfekcijas vielu.

2. piezīme. Dezinfekcijas līdzekļus iegādā: skolās, pagastnamos un citās pagasta sabiedrības iestādēs — pagasta valde; tirgos — tirgu turētājs; lauku mājās un dzīvokļos — īpašnieki.

3. Jaunas akas nav atļauts ierīkot tuvāk par 12 metriem no neļiruma vietām: kā lopu kūtim, atejas vietām u. t. t. Aku grodiem vai cementa kubliem jāpaceļas vismaz 3/4 metra virs zemes. Vismaz 1 1/2 m apkārt akai zeme noņemama 1/3 metru dziļumā un viņas vietā jāliek māli, virs māliem kāds ciets materiāls (akmeņi, ķieģeļi, cements, kokss etc.). Ap aku katrā ziņā jābūt notekai, lai nerastos pelķes.

4. Mājas īpašniekam vai tās iedzīvotājiem par katru aizdomīgu saslimšanas gadījumu jāpaziņo policijai un vietējam ārstam.

5. Saslimšanas gadījumos ar mēri, koleru, izsitumu tifu, atguļas tifu, šarlatu, difteriju, masalām un asiņssērgu — atsevišķi stāvošās mājās, redzamā vietā uz ceļa pie ieejas pagalmā, jābūt skaidram un redzamam uzrakstam „(slimības nosaukums) ieeja aizliegta“.

6. Apriņķu un pagastu valdēm, apriņķa ārstam, vietējam sanitārārstam, kā arī vietējiem ārstiem un sanitarkomisijas locekļiem un policijai katrā laikā ir tiesības kontrolēt šo saistošo noteikumu izpildīšanu.

Piezīme. Vietējiem ārstiem ir tiesība izdarīt kontroli tikai kopīgi ar policiju, vai pagasta vai apriņķa valdi.

7. Vainīgos par šo noteikumu neizpildīšanu sauks pie atbildības uz soda likuma pamata.

8. Šie noteikumi nāk spēkā 2 nedēļu laikā pēc to publicējuma „Valdības Vēstnesī“.

Tukuma apriņķa pašvaldības likvidācijas valde.

Rīga.

Krišjāņa Valdemara

100-gadu dzimšanas dienas piemiņas svētkus svinēja latvju tauta nupat 27. novembrī. Rīgā šī svinēšana ilga 3 dienas, no 27. līdz 29. novembrim. Universitāte savas svīnības atlikusi uz 6. decembri. Piemiņas svīnības sākās jau piektdien konservatorijā un turpinājās piektdien latviešu biedrības

namā ar piemiņas aprēķinām un koncertu, kamēr galvenais svīnību akts notika vakardien pie Valdemara kapa. Lielajos kapos, kurp devās garā svinīgā gājienā daudzas sabiedrības ar karogiem priekšgalā. Pēc svētku komitejas priekšsēdētāja advokāta J. Kreicberga atklāšanas runas garīgo ceremoniju vadīja prof. V. Maldons. Tad runāja Valsts Prezidents J. Čakste par Valdemaru kā pirmo latvju politiķi un atklāja pie viņa pieminekļa nolikto bronzas plāksni ar šādu uzrakstu: „Dižkam latviešu ldtumniekam Krišjānim Valdemāram pateicīgā latvju tauta“. Šo runu pavādīja jūrnieceības kareivju trīskāršs saluts. Pēc tam Saeimas priekšsēdētājs Dr. P. Kalniņš cildināja Valdemara demokrātismu un viņa cīņu pret vietējo muizniecību un paziņoja, ka Saeimas prezidijs ziedo Valdemara fondam 1000 latus ar novēlējumu, lai šo sumu izlietotu Valdemara ideju popularizēšanai tautā. No valdības puses nolika pie Valdemara kapa vainagu satiksmes ministriis J. Pauluks. Tad sekoja daudzas runas no dažādām sabiedrībām. — Rīgas latviešu biedrības namā sarakta šim gadījumam par piemiņu Valdemara izstāde, kuja par veltī pieejama publikai.

Profesora Launa priekšlasījums.

Hamburgas universitātes rektora profesora Launa vienīgais priekšlasījums šejienes universitatē notiek pirmdien, 30. novembrī, pulksten 5 pēc pusdienas, universitātes aulā. Tēmat: tiesību autonomija.

KURSI.

Rīgas biržā, 1925. gada 30. novembrī.

Devīzes:	
1 Amerikas dolars	5,175 — 5,20
1 Anglijas mārciņa	25,13 — 25,25
100 Francijas franku	20,00 — 20,40
100 Beļģijas franku	23,25 — 23,70
100 Šveices franku	99,50 — 100,50
100 Itālijas liru	20,85 — 21,25
100 Zviedrijas kronu	138,15 — 139,50
100 Norvēģijas kronu	104,35 — 106,45
100 Danijas kronu	127,95 — 130,50
100 Čehoslovākijas kronu	15,20 — 15,50
100 Holandes guldeņu	207,60 — 209,70
100 Vācijas marķu	122,50 — 124,20
100 Somijas marķu	13,00 — 13,23
100 Igaunijas marķu	1,37 — 1,40
100 Polijas zlotu	70,00 — 8,00
100 Lietuvas litu	50,50 — 52,00
1 SSSR červoņecs	26,40 — 26,85

Dārgmetāli:	
Zelts 1 kg	3420 — 3450
Sudrabs 1 kg	108 — 116

Vērtspapīri:	
5% neatkarības aizņēmums	98 — 100
4% Valsts prem. aizp.	98 — 100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes	92 — 93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes	96 — 97

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs J. Skujevics. Zvērināts biržas maklers M. Okmiāns.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.)

Tallinā, 28. novembrī. Igaunijas kapa ministris uzdevis dienās pavēlēt kara spēka daļām sarīkot 1. decembrī svinīgus piemiņas aktus, godinot pagājušā gada komunistu puča upurus, kuri krituši cīņā par Igaunijas valsts neatkarību. Attiecīgus rikojumus izdevuši arī izglītības un iekšlietu ministri.

Literatūra.

Izglītības Ministrijas Mēnešraksta 1925. g. 11. burtn. izdevēja: Izglītības ministrija Red.: T. Zeferts. Saturā: J. Kreicberga Krišjānis Valdemārs kā zinātnes draugs un kritiķis. Edg. Šillera Daži vācieni Krišjāņa Valdemāra intelektuālā seja, R. Hazenlegera Latviešu kolonijas Novgorodas guberņā, M. Skujnieka Bērnu skaits un vecums, prof. Franča Baloža Ludzas-Rāznas apvidus senietas, prof. A. Speķes Lodovico Ariosto Jelgavā, T. Līvētāla Apcerējumi par Amerikas bibliotekām (turp.) u. c.

Latvju raksti X. Latvija IV. Laudonas-Odzienas, Vestienas, Kalsnavas, Vietalvas, Vietalvas-Odzienas, Iršu kolonijas, Liepkalnu-Ozolu, Sausnējas, Bērzaunes, Grostonas, Mārcienas, Laudonas, Saikavas, Praulienas u. c. Madonas-Biržu apriņķi. Rīgā. Valstspapīru spiestuves izdevums.

Nedēļa. № 47/48. — 1925. g. Atpūta. № 56. — 1925. g. Jaunā Baiss. № 35/36. 1925. g. Latvijas Saule. № 35. — 1925. g.

Redaktors: M. Āross.

Šim numuram 6 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Kaža tiesa.

pamatodamās uz savu š. g. 7. oktobra rīcības sēdes lēmumu un kaža tiesu lik. 951. un 954. p. p. meklē Eduardu Pēteru d. Matujenko, apvain. par noziegumu, kas paredzēts kaža sodu lik. 101. p. e. p. kt.

Minētais Matujenko: Ludzas apriņķa, Posinas pag. piederīgs, dzimis 1901. g., baltkrievs, katolīcis, ar tautas skolas izglītību, pēc n darbošanās zemkopis, viņa līdzinājē dzīves vieta bija Ludzas apr. Posinas pagastā.

Personām, kurām būtu zināma viņa tagadējā uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot kaža tiesai vai tuvākai policijai, kurai to ņemt savā uzraudzībā.

Rīgā, 26. novembrī 1925. g. Kaža tiesas priekšsēd., kapt. J. Jakobsons. 17835 Sekret. p., k. ier. Jaunākais.

Rīgas apgabalties. 3. civiļn.,

uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un 2079. p. p. un Balt. privattiesību kop. 2451. p. pamata, uz atraitnes Elviras Jozefa m. Roze, dzim. Malmberga, lūgumu, uzalcina visas personas, kurām ir kaut kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesā 1925. gada 10. novembrī publicēto 1925. gada 5. jūlijā Rīgā mirušā namīpašnieka Kārļa Johana Augusta dēla Roze materiālo testamentu, kā arī visas personas, kurām ir kaut kādas tiesības uz mirušā Kārļa Roze mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas. Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, tad minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1925. g. 10. novembrī. L. № 4340. Priekšsēd. v. A. Veidners. 16690 Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 3. civiļn.,

uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un 2079. p. p. un Balt. privattiesību kop. 2451. p. pamata, uz Amalijas Otto m. Kociņa, dzim. Zvanitājs, un citu lūgumu, uzalcina visas personas, kurām ir kaut kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesā 1925. gada 10. novembrī publicēto 1925. g. 15. janvārī Kolbergā pagastā, „Murjani” mirušā Otto Fēca dēla Kociņa testamentu, kā arī visas personas, kurām ir kaut kādas tiesības uz mirušā Otto Kociņa mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas. Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, tad minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1925. g. 10. novembrī. L. № 4325. Priekšsēd. v. A. Veidners. 16691 Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 3. civiļn.,

saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p., ar šo paziņo, ka 8. decembrī 1925. g. minētās nodalās atklātā tiesas sēdē nolāsis 1921. g. 3. novembrī mirušā Turaidas pag., „Sedinu” mājas īpašnieka Pēteru Mārtiņa d. la Holcmana testamentu.

Rīgā, 27. novembrī 1925. g. L. № 3995. Priekšsēd. v. A. Veidners. 17897 Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 4. civiļnod.,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309. un 311. p. p. pamata, uz Marijas Elizabetes Jēkaba m. Kivi, dzim. Kanguri, lūgumu viņas prasības lietā pret Aleksandri Hansa d. Kivi par laulības šķiršanu, uzalcina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas. Pie lūguma pielikti laulības un Rīgas prefektūras, par atbildētājas bezvēsts prombūtni, apliecības līdz ar norakstiem. Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1925. g. 5. nov. № 437650/1457. Priekšsēdētāja b. Eglīta. 16422 Sekretara (paraksts).

Rīgas apgabalties. 4. civiļnod.,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Olgas Jēremekins, dzim. Klēman, lūgumu viņas prasības lietā pret Timoteju Jeremeikin par laulības šķiršanu, uzalcina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai nav zināma, ierasties tiesā četrus mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas. Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1925. g. 20. nov. № 437834/1324. Priekšsēdētāja b. Eglīta. 17497 Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabalties. 4. civiļnod.,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309. un 311. p. p. pamata, uz Emilijas Kaspara meitas Kislovski, dzim. Pikke, lūgumu viņas prasības lietā pret Pēteri Antonu dēlu Kislovski par laulības šķiršanu, uzalcina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1925. g. 5. nov. № 437651/1338. Priekšsēdētāja b. Eglīta. 16423 Sekretara (paraksts).

Rīgas apgabalties. 4. civiļnod.,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Annes-Elviras-Florentines Gracatis, dzim. Elzing, lūgumu viņas prasības lietā pret Valteru-Otto Gracatis par laulības šķiršanu, uzalcina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības un dzimšanas apliecības, pilnvara un prefektūras apliecība.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1925. g. 9. nov. № 437669/1439. Priekšsēdētāja b. Eglīta. 16641 Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabalties. 4. civiļnod.,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309. un 311. p. p. pamata, uz John Henderson Grabiree (Džona Hendersona Krabtri) lūgumu viņas prasības lietā pret Mary Campbell Grabiree (Mariju Kempbell Krabtri), dzim. Morrison, par laulības šķiršanu, uzalcina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikts noraksts.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1925. g. 20. nov. № 437816/1474. Priekšsēdētāja b. Eglīta. 17479 Sekretara v. Sture.

Jelgavas apgabalties,

uz civ. proc. lik. 293., 301. un 309¹. p. pamata uzalcina Paulu Miķeļa dēlu Strāderi, kura dzīves vieta nezināma, četrus mēnešu laikā ierasties šai tiesā saņemti norakstus no iesūdzības raksta un pielikumiem Līcetes Jūlijas Strāderi laulības šķiršanas lietā ar Paulu Strāderi un uzdot savu dzīves vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos, lietu noliks uz termiņu un izspriedis bez viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Jelgavā neuzdos, aicinājumu uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Jelgavā, 2. nov. 1925. g. L. № 410/25. Priekšsēdētāja v. R. Müllers. 16072 Sekretara pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabalties,

uz civ. proc. lik. 293., 301. un 309¹. p. pamata uzalcina Ignātu Jura dēlu Matulenu, kura dzīves vieta nezināma, četrus mēnešu laikā ierasties šai tiesā saņemti norakstus no viņa slevas Pāvijas Jāzepa meitas Matulenas iesūdzības raksta viņu laulības šķiršanas lietā un no pielikumiem un uzdot savu dzīves vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos, lietu noliks uz termiņu un izspriedis bez viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Jelgavā neuzdos, aicinājumu uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Jelgavā, 14. nov. 1925. g. L. № 420/25. Priekšsēdēt. v. R. Müllers. 17192 Sekretara pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabalties,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un 2079. p. p. pamata uzalcina visus, kam būtu uz 5. martā 1922. g. mirušā Alberta Paula dēla Ekerka atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 16. nov. 1925. g. L. № 1640/25. Priekšsēdētāj v. P. Efferts. 17195 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu šā gada 8. okt. nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka parāds pēc mir. Tamaras Meyerson 1876. g. 16. aprīļa testamentā, korobor. 1877. g. 16. nov. ar № 3982 uz nekusi. īpašumiem Jēkabpils ar hip. № 99-a un 99-b par 1000 kr. rbl. lielo legātu un 166 r. 67 k. mantojuma daļu no mirušās legatāres Eides Meyerson, koroborēta 1000 rbl. liela legāta pēc tā paša testamentā, — atzīts par samaksātu un lūdzējam Kārlim Zvanitājam dota tiesība prasīt hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 16. nov. 1925. g. L. № 606/25. Priekšsēdētāja v. P. Efferts. 17204 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu un pamatodamās uz savu 1925. gada 22. okt. nolēmumu un civ. proc. lik. 2081. p. 2. pkt., kā arī 1923. g. 17. marta lik. 3. p., uzalcina to personu, kuras rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas akts, koroborētis 1910. g. 5. martā ar № 520 uz Jēkabpils apr., Dignājas pag. Meņķu muižas „Kainiški № 14” mājām ar hipotēkas № 1701, — nodrošinot pirkšanas sumas atlik. 400 rbl. ar ķītu tiesībām uz min. mājām kā arī personas, kurām būtu kādas tiesības uz minēto aktu, iesniegt aktu un pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaidības Vēstnesī”.

Ja minētā termiņā parāda aktu nesniegs vai tiesības nepieteiks, tiesa atzīs aktu par iznīcinātu un Zemes bankai dos tiesību prasīt hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1925. g. 12. nov. L. № 1093/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 16913 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu š. g. 19. oktobra nolēmumu, uzalcina tās personas, kuru rokās atrodas šādi uz nekustamo īpašumu Jelgavā iec. ar hip. № 83, 83a un 85 korob. akti: 1) pirkšanas līgums par 1300 kr. rbl., izdota no Mozesa Neffela un Rebekas Neffel uz Johannas Loevensteina, Henriētes Izraelson, Jennifas Levin un Loīsa Heymana vārdiem, blanko cedēts un korob. 1888. g. 27. okt. ar № 216; 2) obligācija par 5000 kr. rbl., izdota no Mozesa Neffela uz Liezera Zareca vārdu, blanko cedēta un korob. 1907. g. 24. oktobrī ar № 1873 un 3) dalīšanas līgums par 13,200 rbl. 33 kap., noslēgts starp Mozesa Neffela un Annu Fridu Ikstram, blanko c. dēts, korob. 1907. g. 6. nov. ar № 1979, — iesniegt tos šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaidības Vēstnesī”.

Ja noteiktā termiņā aktus neiesniegs, tiesa tos atzīs par iznīcinātiem un viņu vietā lūdzējam baronam Bruno v. d. Ropp, kas sevi uzdod par šo aktu likumīgo īpašnieku, izsniegs aktu norakstus, kuņ stāsies nozudušo oriģinālu vietā.

Jelgavā, 12. nov. 1925. g. L. № 1112/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 16910 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu š. g. 22. oktobra nolēmumu, uzalcina to personu, kuras rokās atrodas obligācija par 8000 kr. rbl., izdota 1911. g. 13. janvārī Jelgavas lauksaimn. biedrības krāj-aizdevu sabiedrībai, koroborēta 1911. g. 13. janv. ar № 107 un 1913. g. 22. martā ar № 772 cedēta blanko, — ierasties šai tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaidības Vēstnesī” un iesniegt minēto aktu.

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs, tiesa atzīs parādu pēc tās par samaks. un lūdz. Kristapam Stepermanim dos tiesību prasīt hipot. dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1925. g. 12. nov. L. № 1019/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 16912 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu šā gada 5. nov. nolēmumu, uzalcina to personu, kuras rokās atrodas pirkuma-pārdevuma līgums, kas noslēgts 1873. g. 25. aprīlī starp Teodoru Grothuzenu un Pēteri Krūmiņu, koroborētis 1874. g. 10. maijā ar № 1350 uz Misas muižas „Panu” mājām ar hip. № 1865 un validē kā prasības dokumentu par 392 kr. rubļiem, — ierasties šai tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaidības Vēstnesī” un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā termiņā aktus neiesniegs, tiesa atzīs parādu par atmaksātu un lūdzējam Pēterim Krūmiņam atvēlēs prasīt hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 16. nov. 1925. g. L. № 1142/25. Priekšsēdētāja v. P. Efferts. 17233 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu 1925. g. 22. oktobra nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka šādas uz Jelgavas apr., Pēter-Baltveļņu muižas „Evaldu-Emsiņa” mājām ar hip. № 4517 kor. obligācijas: 1) par 1500 kr. rbl., korobor. 1906. g. 18. augustā ar № 3597; 2) par 500 kr. rbl., korobor. 1910. g. 6. okt. ar № 2929 un 3) par 1000 kr. rbl., korob. 1913. g. 20. dec. ar № 3076, — atzītas par iznīcinātām un lūdz. Kārlim Vulfam dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 12. nov. 1925. g. L. № 253/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 17022 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

dara zināmu vispārībai, ka ar tiesas 1925. g. 13. aug. nolēmumu nodibināta aizgādība promesošā Eduarda Cielava mantībai.

Jelgavā, 23. nov. 1925. g. L. № 1014/25. Priekšsēdēt. v. Feldmans. 17697 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu šā gada 5. nov. nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka parāds pēc šādām uz Jelgavas apr., Jaunesavas muižas „Rambe” mājām ar hipotēkas № 4866, koroborētām obligācijām: 1) par 2000 rbl., korob. 1912. g. 12. oktobrī ar № 2675 un 2) par 1000 rbl., korob. 1914. g. 2. aprīlī ar № 880, — atzīts par samaksātu un lūdzējam Ludvigam Freimanim dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 17. nov. 1925. g. L. № 381/25. Priekšsēdētāja v. P. Efferts. 17512 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu 1925. g. 19. okt. nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka parāds pēc obligācijas par 1600 kr. rbl., koroborētis 1910. g. 9. augustā ar № 99 uz nekust. īpašumu Bauskā, ar hipot. № 6, — atzīts par samaksātu, obligāciju par iznīcinātu un lūdzējam Nachmanam Neiburgeram dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 12. nov. 1925. g. L. № 294/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 17019 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu š. g. 19. oktobra nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka obligācija par 3000 kr. rbl., koroborēta 1910. g. 19. martā ar № 470 uz Tūkuma apr., Smārdes „Katlapu” mājām ar hip. № 3407, — atzīta par iznīcinātu un lūdzējam Džūkstes-Pienavas krāj-aizdevu sabiedrībai, dota tiesība prasīt jaunu obligācijas norakstu, kurš stāsies nozudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1925. g. 12. nov. L. № 313/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 17021 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu šā gada 22. okt. nolēmumu dara zināmu vispārībai, ka parāds, pēc obligācijas par 6500 kr. rbl., korob. 1884. g. 13. jūnijā ar № 291 uz Tūkuma apr., Vilksalas mužu ar zemes gram. № 115, — atzīta par iznīcinātu un lūdzējam Vilhelmam Heikīngam, kurš sevi uzdod par šīs oblig. likumīgo īpašnieku, dota tiesība saņemt obligācijas norakstu kurš stāsies nozudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 12. nov. 1925. g. L. № 272/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 17020 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu š. g. 19. okt. nolēmumu, uzalcina to personu, kuras rokās atrodas obligācija par 1500 kr. rbl., izdota no Frīdriha Burkeviča uz Kārļa Feldmaņa vārdu un koroborēta 1910. g. 19. martā ar № 261 uz nekustamo īpaš. Jelgavā, iec. ar hipot. № 32-B, — iesniegt to šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaid. Vēstn.”.

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs, tiesa atzīs to par iznīcinātu, un lūdzējam Frīdriham Jakobsonam, kas sevi uzdod par akta likumīgo īpašn., izsniegs jaunu obligācijas norakstu, kurš stāsies nozudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1925. g. 12. nov. L. № 1098/25. Priekšsēd. v. E. Feldmans. 17018 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties,

pamatodamās uz savu š. g. 5. nov. nolēmumu, uzalcina tās personas, kuru rokās atrodas šādas Jelgavas krāj-aizd. kasei, izd. un uz Jelgavas apr., Elejas muižas „Jaun-Zeburu” mājām ar zemes grāmatu № 6971, koroborētas obligācijas: 1) par 2500 kr. rbl., korobore 1906. g. 4. jūlijā ar № 3392 un 2) par 2000 kr. r., korob. 1907. g. 20. nov. ar № 2073, — ierasties šai tiesā viena mēneša laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vaidības Vēstnesī” un iesniegt minētos aktus.

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs, tiesa viņas atzīs par iznīcinātām un lūdzējam Jurim Saimiņam atvēlēs prasīt hipotēku dzešanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 16. nov. 1925. g. L. № 676/25. Priekšsēdētāja v. P. Efferts. 17205 Sekretars K. Pussars.

Jelgavas apgabalties, reg. str. nod.

pamatodamās uz civ. proc. lik. 1460¹. p. paziņo, ka minētā tiesa civilnodalās 5. novembrī 1925. g. atklātā sēdē nolēma reģistrēt Jelgavas rūpnieku un amatiņieku krāj-aizdevu sabiedrību, ievēdot viņu kooperatīvu sabiedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdekļi atrodas Jelgavā.

Jelgavā, 17. nov. 1925. g. Reģ. nod. pār. v. P. Efferts. 17352 Sekretara v. Fr. Kaprālis.

Jelgavas apgabalties, reg. nod.

pamatodamās uz civ. proc. lik. 1460¹. p. paziņo, ka minētā tiesa civilnodalās 5. novembrī 1925. g. atklātā sēdē nolēma reģistrēt I. Rītes piensaimnieku sabiedrību „Upe”, ievēdot viņu kooperatīvu sabiedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdekļi atrodas Rītes pagastā.

Liepājas apgabalties,

uz savu š. g. 19. novembra lēmumu pamata meklē uz sodu lik. 469. p. 2. d. apv. Osipu (Jāzepu) Kazimira d. Onaitis, kura pazīšanas zīmes sekošas: dzim. 1898. g. 15. septembrī (Latvijas pase № 41999), pārākī par vidēju augumu, šatens, tumšām ūsām, pieticīgs, tetovējumi uz rokām.

Katram kam zināma Osipa Onaitis uzturās vieta, jeb kur atrodas viņam piederīga manta par to bez kavēšanās jāpaziņo Liepājas 2. iec. izmeklēšanas tiesnesim, Liepājas apgabaltiesai, vai tuvākai policijas iestādei.

23. novembrī 1925. g. Tiesas loceklis F. Bauce. 17578 Sekretars (paraksts).

Liepājas apgabalties,

uz savu 5. novembra 1925. g. lēmuma pamata uzalcina 13. februārī 1922. g. Frīča Emara dēla Stolca un 31. d.c. Štols m. m. m. Karlines Anša meitas Štols m. m. m. „legat., fideikomisarus un visas citas personas, kam varētu būt kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 9. nov. 1925. g. № 1047-m/25. Priekšsēdēt. b. V. Bienenštams. 16638 Sekretars A. Jansons.

Liepājas apgabalties,

uz savu 5. novembra 1925. g. lēmumu pamata uzalcina 23. janvārī 1922. g. Dundagas pag. mir. Ansa Jāņa d. Grīnerta mantiniekus, kreditorus, legatārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam varētu būt kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 9. nov. 1925. g. № 1039-m/25. Priekšsēd. b. V. Bienenštams. 16639 Sekretars A. Jansons.

Liepājas apgabalties,

Daugavpils apriņķa

1. iecirkņa mirtiesnesis,

saskaņā ar savu 1925. g. 28. oktobra lēmumu paziņo, ka Eljass Micheja d. Borkons ir iemaksājis mirtiesnesi deponētā trīs simti (300) latu ķīlu zīmes dzēšanai, kuŗa izdota no viņa, Borkana, uz Daugavpili, 28. kvartālā ar № 2 atrodošos n-kustamu īpašumu un kuŗa apstiprināta no bij. Vitebskas apgabaltiesas vecākā notara un atziņēta zemes grāmatās ar № 42, — 622—64. l.p. (atziņegamu raksta krāj. par 1904. g. № 145 un uzaicina ķīlu zīmes saņēmēju Solomonu Jekaba d. Gordina vai viņa tiesību pārgēmēju augstāk aprādītās summas saņemšanai ierasties tiesas sēdē, kuŗa notiks Daugavpilī, Teatra ielā № 4, 1926. g. 7. maijā, plkst. 12. dienā.

Daugavp., 13. nov. 1925. g. L. № 639
17040 Mirtiesn. v. i. A. Malkine.

Daugavpils apriņķa

1. iecirkņa mirtiesnesis,

saskaņā ar savu 1925. g. 28. oktobra lēmumu paziņo, ka Icaika Zaimana d. Slachtera pilnvarnieks, Simons Icaika d. Slachters ir iemaksājis mirtiesnesi deponētā simts piecdesmit septiņus (157) latus 33. sant. ķīlu zīmes dzēšanai, kuŗa izdota no Icaika Slachtera uz Daugavpili, 1. pilsēlas iecirkni, 15. kvartālā ar № 3, lit. V atrodošos nek. īpaš. un kuŗa apstiprināta 1913. g. 11. septembrī un atzīmēta zemes grāmatās ar № 198, II daļā (atziņegama rakstu krāj. 271. g.) un uzaicina ķīlu zīmes saņēmēju Andriju Teodora (Fedora) d. Kašņikovu vai viņa tiesību pārgēmēju ierasties tiesas sēdē, kuŗa notiks Daugavpilī, Teatra ielā № 4, 1926. g. 7. maijā, plkst. 12. dienā, augstāk aprādīt. summas saņemšanai.

Daugavp., 13. nov. 1925. g. L. № 523
17041 Mirtiesn. v. i. A. Malkine

Latgales apgabaltiesas

Daugavpils apr. 2. iec. mirtiesnesis.

pamatodamies civ. proc. lik. 1239. p. un saskaņā ar savu 1925. g. 11. nov. lēmumu, uzaicina 1920. g. 11. februārī mirušās Soras-Pesas Soloma m. Fridland mantniekus, pieteikt savas mantojuma tiesības uz nelielā atstāto Daugavpili 4. policijas iecirkni nekustamu īpašumu augšā minētam mirtiesnism sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesi“.

Daugavpili, 1925. g. 11. novembrī.
17045 Mirtiesn. v. i. (paraksts).

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija

uz Helēnas Blaževičas, dzim. Jasinskas, Antona Michaila dēla Blaževiča, Galinas Michaila meitas Blaževičas un Jevgenija Michaila dēla Blaževiča, pēdējais savā vārdā un arī kā nepilngadīgās Galinas Blaževičas aizgādājis un mazgadīgās Jadvigas Michaila meitas Blaževičas aizbildnis, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no zemniekiem piešķirtās zemes gabala pie Teļežņiku sādžas, platībā 10 desetinās, atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķī, Augšpils (bij. Višgorodas) pagastā, kuŗu īpašumu lūdzēji mantojuši no Michaila Antona dēla Blaževiča, ieviešanu zemes grāmatu reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 14. novembrī.
№ 25598.

Komis. priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija

uz Julija Jāņa d. Garoza, Otto Jāņa dēla Garoza, Roberta Jāņa dēla Garoza un Alvīna Jāņa meita Biseniek, dzim. Garoza, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no 3 zemes gabaliem, pie „Vilkie-Suki“ ciema, kopplatība 42 dec. bet pēc plāna, 46,08 ha, atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas senāk Ostrovas) apriņķī Kacenu (bij. Kačanovas) pagastā ieviešanu zemes grāmatu reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamām pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 20. novembrī.
№ 25964.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales apgabaltiesas vecākais notars

paziņo, ka uz 1925. g. 5. oktobrī apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma pamata Jankeļs Icaiks Simena d. Ulfāns iegūvis no Smučja Movšas d. Reznika par Ls 1200 dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas gruntsgabalu 116,16 kv. saž. platībā ar ekām Daugavpili, I iec. 208 kvart. № 3 lit. „b“ Sošejas ielā ar pol. № 28. 16592

Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
№ 25118.

Vecākā notara vietā v. p. E. Kriķis.
Sekretara pal. v. i. A. Neikene.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija,

uz Helēnas Blaževičas, dzim. Jasinskas, Antona Michaila dēla Blaževiča, Galinas Michaila meitas Blaževičas un Jevgenija Michaila dēla Blaževiča, pēdējais savā vārdā un arī kā nepilngadīgās Galinas Blaževičas aizgādājis un mazgadīgās Jadvigas Michaila meitas Blaževičas aizbildnis, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no zemniekiem piešķirtās zemes gabala pie Teļežņiku sādžas, platībā 10 des. 1200 kv. saž., atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķī, Augšpils (bij. Višgorodas) pagastā, kuŗu īpašumu lūdzēji mantojuši no Michaila Antona dēla Blaževiča, ieviešanu zemes grāmatu reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minētie lūdzēji mantojuma dēvējs Michaila Antona dēls Blaževičs un pēc tam arī viņi paši lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašniekiem bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 14. novembrī.
№ 25622.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija,

uz Helēnas Blaževičas, dzim. Jasinskas, Antona Michaila dēla Blaževiča, Galinas Michaila meitas Blaževičas un Jevgenija Michaila dēla Blaževiča, pēdējais savā vārdā un arī kā nepilngadīgās Galinas Blaževičas aizgādājis un mazgadīgās Jadvigas Michaila meitas Blaževičas aizbildnis, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no zemniekiem piešķirtās zemes gabala pie Teļežņiku sādžas, platībā 10 desetinās, atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķī, Augšpils (bij. Višgorodas) pagastā, kuŗu īpašumu lūdzēji mantojuši no Michaila Antona dēla Blaževiča, ieviešanu zemes grāmatu reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minētie lūdzēji mantojuma dēvējs Michaila Antona dēls Blaževičs un pēc tam arī viņi paši lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašniekiem bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 14. novembrī.
№ 25614.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija,

uz Helēnas Blaževičas, dzim. Jasinskas, Antona Michaila dēla Blaževiča, Galinas Michaila meitas Blaževičas un Jevgenija Michaila dēla Blaževiča, pēdējais savā vārdā un arī kā nepilngadīgās Galinas Blaževičas aizgādājis un mazgadīgās Jadvigas Michaila meitas Blaževičas aizbildnis, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no zemniekiem piešķirtās zemes gabala pie Teļežņiku sādžas, platībā 5 desetinās, atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķī, Augšpils (bij. Višgorodas) pagastā, kuŗu īpašumu lūdzēji mantojuši no Michaila Antona dēla Blaževiča, ieviešanu zemes grāmatu reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minētie lūdzēji mantojuma dēvējs Michaila Antona dēls Blaževičs un pēc tam arī viņi paši lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašniekiem bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 14. nov. № 25606

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas komisija

uz Tita Dmitrijeva, tagad pēc uzvārda Djomina, lūgumu par nekustamas mantas, sastāvošas no zemes gabala pēc plāna zem № 24, platībā 16 desetinās, 1220 kv. saž., vairāk vai mazāk, atrodošos Jaunlatgales (bij. Ludzas senāk Ostrovas) apriņķī Kacenu (bij. Kačanovas) pagastā, „Plešejevo“ dačā ieviešanas gr. reģistrā, — uzaicina visas personas, kuŗām ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesi“, pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes grāmatu reģistrā par norādītās nekustamas mantas īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotekārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
№ 25182.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
Darbvedis J. Strads.

Latgales apgabaltiesas vecākais notars

paziņo, ka uz 1925. g. 12. oktobrī apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma pamata finansu ministrija ieguvusi no Annas Nikolaja m. Nemcova par Ls 56.750,66 dzimtslietošanas gruntsgabalu 592 2/7 kv. saž. platībā ar ekām Daugavpili, II iec. 2. kvart. № 4 lit. A Karavanes ielā № 23 un Rīgas ielā 9. Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
№ 25144. 16594

Vecākā notara vietā v. p. E. Kriķis.
Sekretara pal. v. i. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vecākais notars

paziņo, ka uz 1925. gada 28. oktobrī apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma pamata Heinrichs Jāņa d. Zaikovskijs, iegūvis no Jevlampija Savelija d. Sedliona, viņš arī Sedlovs, par Ls 320,— dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas gruntsgabalu 305 1/2 kv. saž. platībā ar ekām, Daugavpili, III iec., 81. kvart. № 7, Kaupas ielā ar polic. № 80.

Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
16589

Vecākā notara palīgs E. Kriķis.
Sekretara p. p. v. i. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vecākais notars

paziņo, ka uz 1925. g. 28. oktobrī apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma pamata Jānis Vikentija d. Kļima šķēvis iegūvis no Berkas Pinchusa d. un Hajas-Soras Eljašas m. Kozbieņ par Ls 80, dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas gruntsgabalu 164 kv. saž. platībā bez ekām, Daugavpili, III iec. 129. kvart. № 5, lit. B, Liepājas ielā № 21.

Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
16590

Vecākā notara palīgs E. Kriķis.
Sekretara pal. p. v. i. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vecākais notars

paziņo, ka uz 1925. g. 22. oktobrī apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma pamata Šims-Juds Haima d. Valeršteins iegūvis no Sebeļa-Leļbas Movšas d. Gordina par Ls 2900,— dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas gruntsgabalu 212,47 kv. saž. platībā ar ekām, Daugavpili, I iecirkni, 16. kvartālā № 6, Domes ielā ar polic. № 22.

Daugavpili, 1925. g. 7. novembrī.
16591

Vecākā notara palīgs E. Kriķis.
Sekretara pal. p. v. i. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas 7. iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka 3. decembrī 1925. g., pulksten 11 dienā, Rīgā, Kaļķu ielā № 23, pārdos akc. sab. „Austrums“ kustamo mantu, sastāvošu no kantoņa iekārtas, rakstamzīnām un naudas skapja un novērtētu par Ls 4.180.

Izsn. rakstus, novērtējumu, kā arī spēkātī pārdozamo mantu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 19. novembrī 1925. g.
17928 Tiesu izpild. J. Kazublerns.

Liepājas apgabaltiesas tiesu izpildītājs par Liepājas apriņķi

(pieņemšana apgabaltiesā, istaba № 9), pamatodamies uz civ. proc. lik. 1141., 1146.—1149. p. p., paziņo:

1) ka izpildot minētās tiesas uzdevumu 12. janvārī 1925. g., ar № 5 — 16. februārī 1925. g. pulkst. 10 rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē,

pārdos pirmā publicā izsolē

mirušā Jāņa Miķeļa d. Kude mantniekiem piederošu

nekustamu īpašumu,

atrodošos Liepājas apriņķī, Dunikas pag., sastāvošu no Nicas-Kudu № 192 mājām, ar zemesgrāmatu № 2285, ar zemes kopplatību 31,72 desetinās, par Donas zemes bankas aizdevumu atlikuma prasību s 78,01 apmērā ar 10% no izpildīšanas izdevumiem;

2) ka bez augšējās prasības uz 80 nekustamu īpašumu ir nostiprināts parāds: 600 krievu cara rubļu;

3) īpašumu priekš pārdošanas ir novērtēti par 3200 latu un solīšana sākas saskaņā ar civ. proc. lik. 1871. p. no minētās summas;

4) ka katram, kas vēlas piedalīties solīšanā, ir jāiemaksā drošībai 10% no novērtēšanas summas un arī jāiesniedz apliecinība, ka no tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu šā īpašuma iegūšanai;

5) zemesgrāmatas par šo īpašumu tiek vestas Aizputes-Grobiņas zemesgrāmatu nodaļā — Liepājā;

6) personām, kuŗām uz minēto īpašumu būtu lādas likumīgas tiesības, kas nepietalā viņa pārdošanu, tādas tiesības ir jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visi raksti un dokumenti, attiecošies uz pārdozamo īpašumu, ir ieskatāmi apgabaltiesas civildodaļā, vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 24. nov. 1925. g. № 2840.

17789 Tiesu izpildītājs Z. Kinens.

Citu tieslietu strādāņiem.

Iekšlietu ministrijai

ir iesniegti lūgumus dēļ uzvārdu maiņas apakšā minētie Latvijas pilsoņi:

- 1) Arvids Brandts, Zemgales artilērijas pulka vecākais rakstvedis, kuŗš vēlas saukties uzvārdā „Jaunozols“.

2) Anna Titars, dzīvojoša Jēkabpils apriņķī, Kropasusejas pagastā, Apserdes sila grantē 15, kuŗa vēlas saukties uzvārdā „Daugaviete“.

3) Roberts Alfreds Fīser-Aboliņš, Latgales artilērijas pulka vecākais rakstvedis, kuŗš vēlas saukties uzvārdā „Aboliņš“.

4) Attis (Otto) Voldemārs Kārlis Aboliņš, arī Vilks, dzīvojošs Rīgas Jūrmalā-Bulduros, Muizās ielā № 17, kuŗš vēlas saukties „Aboliņš“.

5) Fricis Vācīndriķis, arī Bēziņš, ar sievu Almu un dēlu Eduardu Ovalu, dzīvojoši Kuldīgas apr., Kuršiņu pagastā, Garkalnos, kuŗi vēlas saukties uzvārdā „Bēziņš“ un

6) Dāvis Putrenieks - Netelhorsts ar sievu Emiliju, dēliem: Adolu Kristapu Arnoldu un meitu Elzu, dzīvoj. Jēlgavā, Upes ielā № 5, dz. 9, kuŗi vēlas saukties uzvārdā „Netelhorsts“.

Varbūtēji iebildumi pret pieņemto lūgumu ievērošanu, iesniedzami Iekšlietu ministrijai triju mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma publicēšanas dienas, pretējā gadījumā, pēc minētā termiņa notecešanas, lūgumus izpildīs.

Rīgā, 23. novembrī 1925. g. № 60658/V

Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.

17651. Nod. vad. v. P. Kurzemnieks.

Iekšlietu min. administratīvais departaments,

paziņojoties uz 1920. g. 15. septembra likuma par uzvārdu maiņu p. 10, dara zināmu, ka uz:

- 1) Aleksandra Ouna,
- 2) Pēteru Jukumšmidtā, arī Šmidtā, viņa sievas Kristīnes, meitas Bertas un dēlu Imanta-Valdemāra,
- 3) Jāņa Griglauskā,
- 4) Frici Puļa (Pauls),
- 5) Anša Puļa (Pauls), viņa sievas Minnas un dēla Kārļa,
- 6) Eduarda Puļa (Pauls), viņa sievas Teklas-Matīdes un dēla Frici — attiecīgiem uzvārdu maiņas lūgumiem, kuŗi izsludināti „Valdības Vēstnesi“ № 176, no š. g. 11. augusta un pret kuŗiem triju mēnešu laikā iebildumi nav celti, Iekšlietu ministri nolūma:

I. Lūdzējiem turpmāk saukties:

1) Aleksandram Ounam — uzvārdā „Abels“.

2) Pēterim Jukumšmidtam, arī Šmidtā, viņa sievai Kristīnei, meitai Bertai un dēlam Imantam-Voldemāram — uzv. „Šmidtā“.

3) Jānim Griglauskim — uzvārdā „Liepiņš“.

4) Fricim Pulim (Pauls) — uzvārdā „Paulis“.

5) Ansim Pulim (Pauls), viņa sievai Minnai un dēlam Kārlim — uzvārdā „Paulis“.

6) Eduardam Pulim (Pauls), viņa sievai Teklai-Matīdei un dēlam Fricim — uzvārdā „Paulis“.

II. Visi dokumenti, kā: pases, apliecinības, pilnvaras, līgumi, kvītes u. t. t., kas izdoti līdz šim uz lūdzēju vārdiem un visādām iestādēm, kā arī valsts amats un privātam personām, ir skaitāmi, kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājusies spēkā š. g. 11. novembrī.

Rīgā, 26. novembrī 1925. g. № 60912/V

Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.

17937. Nod. vad. v. P. Kurzemnieks.

Valsts zemes banka

saskaņā ar likumu par valsts zemes fondā ieskaitīto zemju hipotekārisku parādu nolīdzināšanu un dzēšanu (Lik. un noteik. krāj. 1923. g. № 92) 3. p., Valsts zemes banka uzaicina kreditorus pieteikt viena mēneša laikā pēc šā sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesi“ savas tiesības un uzrādīt prasības dokumentus, kas nodrošināti uz sekošām uz valsts vārdu pārvēstām zemēm:

1. Uz Dzru muižu hipot. № 82, Aizputes apr. nostiprinātas ķīlu tiesības:

a) 1914. g. 26. aprīlī № 3, Teodoram Volfsbacham par labu 30,000 kr. r.;

b) tad pat ar № 4, tam pašam par labu 10,000 kr. r.;

c) 1915. g. 7. martā № 6 Pavilam Meijeram par labu 10,000 kr. rj.

2. Uz Virkas muižu hip. № 274, Kuldīgas apr. nostiprinātas hipotekas:

a) pēc 1909. g. 14. aug. nostipr. ķīlu raksta Hugo Gebelam par labu 3000 kr. r.;

b) pēc 1912. g. 21. jūlijā nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 3000 kr. r.;

c) pēc 1912. g. 23. jūlijā nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 5000 kr. r.;

d) pēc 1912. g. 24. jūlijā nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 3000 kr. r.;

e) pēc 1912. g. 25. jūlijā nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 3000 kr. r.;

f) pēc 1912. g. 26. jūlijā nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 3000 kr. r.;

g) pēc 1912. g. 21. oktobrī nostiprin. ķīlu raksta Valteram Fridensteinam par labu 3000 kr. r.;

h) pēc 1912. g. 15. oktobrī nostiprin. ķīlu raksta Valteram Fridensteinam par labu 3000 kr. r.;

i) pēc 1912. g. 16. okt. nostiprināta ķīlu raksta tam pašam par labu 3000 kr. r.;

j) pēc 1914. g. 14. aug. ar № 993 nost. ķīlu raksta tam pašam par labu 5000 kr. r.;

k) pēc 1914. g. 14. aug. ar № 1000 nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 5000 kr. r.;

l) pēc 1914. g. 14. aug. ar № 1001 nostiprin. ķīlu raksta tam pašam par labu 5000 kr. r.

3. Uz Zofino arī Zofianu muižu hip. № 633, Rēzeknes apr., 1897. g. 8. nov. ar № 2282, 3. Rī

Jūrnleības departaments
rakstisku konkurenci
 izsludina uz š. g. 14. decembrī, pulksten 12 dienā,
ūdens vadu ierīču piegādāšanai un uzstādīšanai
Ventspils ostā.
 Drošības nauda Ls 50.
 Tuvākus paskaidrojumus un noteikumus izsniedz tehniskā daļa, Valdemāra ielā № 1a, katru darba dienu no plkst. 9—12 un Ostas valde Ventspilī. 17559

Valsts spirta un degvīna Rigas noliktava
 Pionieru ielā № 4-a, 14. decembrī 1925. g., pulksten 10 ritā,
izdos jauktā izsole:

- I. Materialu un priekšmetu piegādi:**
 840 kg pergamentpapīra, tīnēs, 27 un 31 mm plāt.; 1 bronss pagriezni, 2"; 6 bronss vārstuļus, tvaika, 1/4"; 6 bronss gaisa pagriežņus, 1/4"; 1 bronss aizlaidņa vārstuļi, 8"; 1 čuguna tvaika regulējamo vārstuļi, 4" Ø; 2 bronss vārstuļus tvaika katlu barošanai, 1 1/4"; 2 čuguna vārstuļus tvaika katlu barošanai, 2 1/2"; vienu slūģu un otru pretstūpi; 2 čuguna cauruļu daļu atļējumus; 3 elektrisk. ūdensdrošas armatūras pagalma apgaismošanai; 12 izslēdzējus, 6 amp.; 12 izslēdzējus, 10 amp.; 1 galda svarus no 0,1 — 1 kg; 4 pār. popja (filc) zābaku ar ādas apšuvumiem; 1 kb. m. spundēti dēļi, 1 1/2" un 2,2 kb. m. planku, 2 1/2".
- II. Spirta pārveidāšanu**
 no A/S „Volfsmīdts“ fabrikas uz valsts noliktavu un no valsts noliktavas uz Aleksandru vārtu staciju.
- III. Asenizācijas darbus.**
 Tuvākas ziņas un noteikumi valsts noliktavā no pulksten 9 līdz 15. 17929

Taurkalna virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē
 30. decembrī 1925. gadā, Jaunjelgavas pilsētas valdes telpās,
gatavu bērza un melnalkšņa dedzinamo malku,
sagatavotu no augošiem kokiem un augošus un
kaltušus kokus pēc celmu skaita:
 I. iecirkņa mežniecībā, Taurkalna novadā, pavisam 10 vienības, vērtībā no Ls 18.— līdz Ls 1600.—
 II. iecirkņa mežniecībā, Taurkalna novadā, pavisam 6 vienības, vērtībā no Ls 75.— līdz Ls 950.—
 III. iecirkņa mežniecībā, Jumpravas novadā, pavisam 2 vienības, vērtībā no Ls 72.— līdz Ls 550.—
 IV. iecirkņa mežniecībā, Jaunjelgavas novadā, pavisam 13 vienības, vērtībā no Ls 68.— līdz Ls 1580.—
 V. iecirkņa mežniecībā, Jaunjelgavas novadā, pavisam 4 vienības, vērtībā no Ls 175.— līdz Ls 900.—
Izsole sāksies pulksten 12 dienā
 Pie izsoles piedalīties personas, kuŗas iemaksās izsoles komisijai 10% drošības naudas no novērtētās sumas, kuŗa pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas nosolītās sumas.
 Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc saviem ieskatiem.
 Gatavo malku (vien. № 1) pārdos jauktā izsolē.
 Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā, un pie iecirkņu mežziņiem 17650 1 **Taurkalna virsmežniecība.**

Dundagas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē
 š. g. 16. decembrī, Dundagas pag. valdes telpās,
augošu mežu un atmirušus kokus,
 atlikušos no izsoles š. g. 23. novembrī,
pēc platības un celmu skaita:
 I. iecirkņa mežniecībā, 1. Kaugas un 2. Ķurbes novados, pavisam 6 vienības, vērtībā no Ls 62.— līdz Ls 608.—
 II. iecirkņa mežniecībā, 1. un 2. Ķurbes novados, pavisam 17 vienības, vērtībā no Ls 15.— līdz Ls 957.—
 IV. iecirkņa mežniecībā, 2. 2. Kaugas novadā, pavisam 20 vienības, vērtībā no Ls 2.— līdz Ls 227.—
Izsole sāksies pulksten 12 dienā
 Pie izsoles varēs piedalīties personas, kuŗas iemaksās izsoles komisijai 10% drošības naudas no novērtētās sumas, kuŗa pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas nosolītās sumas.
 Cirtuma tīrīšanas un kultūrdarbu drošības iemaksājamas pie cirtšanas biļetes izpēšanai.
 Par pārdevumiem līdz Ls 200.— vienās rokās ligumi nav slēdzami, ja pircējs visu pirkšanas summu samaksā nekavējoties pēc vienības nosolīšanas, pie kam nomaksā ieskaitama arī izsolē iemaksātā drošības nauda.
 Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc saviem ieskatiem.
 Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem. 17820 **Dundagas virsmežniecība.**

Vecsalaces virsmežniecība
pārdos otrreizējā mutiskā izsolē
 21. decembrī 1925. g. Salačgrīvā, saviesīgās biedrības telpās,
š. g. 10. novembra izsolē nepārdotās augoša
meža sekošas vienības:
 I. iecirkņa mežniecībā, Vecsalaces novadā, pavisam 4 vienības, vērtībā no Ls 278 līdz Ls 1945 un
 V. iecirkņa mežniecībā, Vecsalaces un Sveiciema novados, pavisam 29 vienības, vērtībā no Ls 39 līdz Ls 750.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā
 Pie izsoles piedalīties personas, kuŗas iemaksās izsoles komisijai 10% drošības naudas no novērtētās sumas, kuŗa pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas nosolītās sumas.
 Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc saviem ieskatiem.
 Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mežziņiem. 17936 **Vecsalaces virsmežniecība.**

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
 paziņo, ka 17. decembrī 1925. g., pulksten 10 ritā, Kārļa ielā № 27, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā
 Mozusa Jozefsona dzīvokļa iekārtu, notaksētu par Ls 60.—
 Rīgā, 28. novembrī 1925. g.
 17941. Priekšnieks (paraksts).

Rīgas polic. Jūrmalas iec. priekšnieks
 paziņo, ka 4. decembrī š. g., pulksten 12 dienā, Majoros, Jomas ielā № 51,
pārdos vairāksolīšanā
 Juliana Jēkaba m. Hiron piederošas mebeles, novērtētas par Ls 166.—, saskaņā ar Rīgas pilsētas I. rajona ires valdes rakstu no š. g. ar № 1861.
 17944. Priekšnieks (paraksts).

Rīgas pol. 3. iec. priekšn.
 paziņo, ka 11. decembrī 1925. g., pulkst. 10 1/2 dienā, Rīgā, Lāčplēša ielā № 24, spē tuvē,
pārdos vairāksolīšanā
 pilsonim Juliusam Lukstīnam piederošas mantas, sastāvošas no 1 spēžam. preses „Hohenforata“ firmas, no ērtētas par Ls 231.70, piedzenot šo sumu par labu Rīgas grāmatrūpniecībai kopējai slimo kasei.
 Apakšit pārdodamo mantu, kā arī izziņi novērtējumu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
 Rīgā, 27. novembrī 1925. g. № 35240 17942. Priekšnieka v. (paraksts).

Rīgas polic. 3. iec. priekšnieks
 paziņo, ka 8. decembrī 1925. gadā pulksten 10 1/2 dienā, Rīgā, Dzirnauvu ielā № 37, dz. 19,
pārdos vairāksolīšanā
 pilsonim Frīdriham Bērziņam piederošas mantas, sastāvošas no rakstamgaldā, etižeras, krēsliem (3), galdiem (2) un rakstammašīnas, novērtētas par Ls 315.29, piedzenot šo sumu par labu Latvijas apdrošināšanas sabiedrībai pret strādnieku nelaimes gadījumiem (Ls 298.09) un Rīgas telefona kantorim (Ls 17.20).
 Apskatīt pārdodamo mantu, kā arī izziņi novērtējumu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
 Rīgā, 27. novembrī 1925. g. № 28127 un № 33549. 17943. Priekšnieka v. (paraksts).

Dzelzsceļu virsvalde izsludina sek. rakst. konkurences
 2. dec. 1925. g., uz gumijas izstrādājumiem pēc saraksta.
 2. dec. 1925. g. uz 1) Atejas podiem ietausa „Petrozohns“ kreisās puses — 50 kompl.
 2. dec. 1925. g. uz 2) Tas pats labās puses — 50 kompl.
 3. dec. 1925. g. uz papīru dažādu, pēc klātpieliktā saraksta un rakst. torģus
 2. dec. 1925. g. uz maisiem dzutes grīdu mazgāšanai — 3000 gab.
 Konkurencu un torģu sākums pulksten 10 ritā. Konkurencu un torģu dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības, Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļu virsvalde, Gogoja ielā № 3, ist. 101. 1 17126

Dzelzsceļu virsvaldes mater. apgāde izsludina uz š. g. 10. decembrī, pulksten 12 dienā — rakstiskus torģus
 uz priežu koka plātsliežu guļšņu un pārmiju brusu piegādāšanu dzelzsceļu vajadzībām, saskaņā ar dzelzsceļu virsvaldes tehniskiem noteikumiem:
 a) Rīgā — apm. 200.000 gab. guļšņu un apm. 50 komplektu pārmiju brusu.
 b) Daugavpilī — apm. 100.000 gab. guļšņu un apm. 50 komplektu pārmiju brusu
 Guļšņu un pārmiju brusu piegādātāji var piedāvāt arī ārpus Rīgas un Daugavpils pie dzelzsceļu līnijās, uzrādot piedāvājuma noteiktas stacijas, vai arī gadījumos, kad piegādātāji vēlas nodot materiālu posmā — uzrādot attiecīgo kilometri. Piegādes atvieglošanai piegādātāji var saņemt pret likumā paredzēti nodrošināšanu — avansu 50% apmērā no piegādes sumas, par ko piegādātājiem jāuzrāda viņu torģu piedāvājums. Torģu dalībniekiem jāiemaksā materiālu apgādes kasē drošības nauda 1% apmērā no piedāvājuma sumas vai arī jāiesniedz kāds cits attiecīgs un likumīgs nodrošinājums.
 Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļu virsvaldes 118. istabā. 2 17668

Aprīņķa ceļu inženiers Liepājā
 izdos savā kancelejā, 11. decembrī š. g., pulksten 12 dienā,
galīgā jauktā izsolē
175 kub mtr.
grants piegādāšanu
 uz Grobiņas-Ventspils ceļa. Drošības nauda Ls 150.—
 Tuvākas ziņas kancelejā, Jēkaba ielā № 6, no pulksten 9—15.
 17932. Aprīņķa ceļu inž. Fr. Salmē.

Kuldīgas aprīņķa valsts zemju inspektors
 paziņo vispārībai, ka 14. decembrī 1925. g., pulksten 11 dienā, viņa kancelejā, Kuldīgā, Kolpaka ielā № 1,
iznomās vairāksolīšanā
 uz trīs (3) turpmākiem gadiem, sākot ar 1926. g. 23. aprīlī
zvejas tiesības
 1) Āpu ezerā, Karmāles pagastā un
 2) Ventas upes valsts daļā:
 a) Kalnsmuižas un Veckuldīgas robežās,
 a) Mangenes un Meža muižu robežās un
 c) Ēkupes un Kallīņu
 Tuvākas ziņas dabonamas kancelejā.
 Kuldīgā, 25. novembrī 1925. g. № 1487 17934. Valsts zemju insp. (paraksts).

Kuldīgas aprīņķa valsts zemju pārzinis
 rajona kancelejā, Saldū, Upesmuižas ielā № 24, pulksten 12 dienā, 21. decembrī 1925. g.
I. Iznomās jauktā vairāksolīšanā
 uz laiku līdz 6 gadiem, skaitot no 23. aprīļa 1926. g.,
valsts zvejas tiesības
 Cieceres, Brocena, Saldus, līdzes un Veikenieku ezeros, Ventas upē, Pampaju un Skrudandas pag. robežās un Pampaju un Sanas dzirnauvu d. ūkos.
II. Pārdos vairāksolīšanā
vienu rokas sienu presi,
 atrodošos Vecsatiku muižā, Gaiķu pag. Tuvākas ziņas rajona kancelejā.
 Saldū, 25. novembrī 1925. g. № 506
 Kuldīgas apr. I. raj. valsts zemju pārzinis Oīte.

Aprīņķa ceļu inženiers Ventspilī,
 Plosta ielā № 21,
 12. decembrī 1925. g., pulksten 10 ritā,
 izdos rakstiskā un mutiskā
izsolē
14,25 mtr. gara koka tilta
jaunbūvi pār Brides upi,
 Sarkanmuižas pagastā.
 Drošības nauda Ls 630.—
 Tuvākas ziņas kancelejā, darbdienās no pulksten 9—3. 17931

Zemkopības departamenta kultūrtehn. nodaļa
 izdos rakstiskā
konkurencē
 7. decembrī š. g., pulksten 12 dienā, kultūrtehniskās nodaļas telpās, Nolik. tava ielā № 1, dz. 5,
tauvas ekskavatoru daļu aizvešanu
 no muitas dārza — Rīgā, līdz Baznīcas krogam — Krāpes pagastā.
 Tuvākas ziņas izsniedz Nolik. tava ielā № 1, dz. 11. 17931

Paziņojums.
 Trešdien, 16. decembrī 1925. g., pulksten 10 ritā, Tukuma pilsētas valdes telpās, Lielā ielā,
atklātes torģos vairāksolīšanā iznomās 1926. gadā:
 1) nedeļas tirģa takses iekasēšanu,
 2) gada tirģa takses iekasēšanu,
 3) pilsētas svāru takses iekasēšanu,
 4) gaidīgu vietas uz nedeļas tirģa.
 Tuvākas ziņas pilsētas valdes kancelejā darbd. no pulksten 10 ritā līdz pulksten 3 pēc pusdienas.
 Tukumā, 24. novembrī 1925. g. 17935. Tukuma pilsētas valde.

Cēsu aprīņķa pr-ka 1. iec. palīgs
 izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus sekošus dokumentus:
 1. Latvijas iekšz. pasi ar № 4472, izdotu no Cēsu pils. polic. uz Voldemāra Mārča d. Rubēna v.
 2. Latvijas iekšz. pasi ar № 5015, izdotu no Cēsu pils. polic. uz Natalijas Matīsa m. Blīme v.
 3. Latvijas iekšz. pasi ar № 5058, izdotu no Cēsu pils. polic. uz Mildas Jāņa m. Grāvel v.
 4. Latvijas ārzemes pasi ar № 8802, izdotu no Ārlietu ministr. pasu nodaļas uz Alizes Augustas m. Smilģa v.
 5. Latvijas iekšz. pasi ar № 92, izdotu no Livu pag. valdes uz Jāņa Mārča d. Mārtinsona v. 16511

Kuldīgas apr. pr-ka 1. iec. palīgs
 izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus sekošus dokumentus:
 1) Iekšzemes pasi, izdotu no Edoles pag. valdes 31. jūlijā 1922. g. ar № 1562 uz Jēkaba Jāņa d. Ziemera v.
 2) Iekšzemes pasi, izdotu no Kuldīgas polic. pr-ka 9. aprīlī 1920. g. ar № 767 uz Zāras Lema Šēnberģ v.
 3) Iekšzemes pasi, izdotu no Rīgas prefektūras pasu nodaļas 16. decembrī 1920. g. ar № 151637 uz Lienes Kristapa m. Cirul, dzim. Pantīņ v.
 4) Iekšzemes pasi, izdotu no Kuldīgas pils. polic. pr-ka 29. augustā 1921. g. ar № 4405 uz Marijas Ādama m. Dzērve-Dzērman v.
 5) Iekšzemes pasi, izdotu no Kuldīgas pils. polic. pr-ka 16. jūnijā 1920. g. ar № 2120 uz Andža Ernesta d. Junghana vārdu.
 6) Iekšzemes pasi, izdotu no Kuldīgas pils. polic. pr-ka 8. martā 1920. g. ar № 11 uz Annas Jāņa m. Bēring v.
 7) Iekšzemes pasi, izdotu no Kuldīgas pils. polic. pr-ka 29. jūnijā 1920. g. ar № 2325 uz Marijas Kristapa m. Stālp vārdu. 16129

Ventspils apr. pr-ka 2. iec. pal. izsludina
 par nederīgiem nozaudētus Latv. iekšz. pasi ar № 5335, izdotu no Dundagas pag. valdes 1922. g. 12. decembrī uz Roberta Kārļa d. Biks v. 16686

Ilūkstes apr. pr-ka 2. iec. palīgs
 izsludina par nederīgiem nozaudētus sekošus dokumentus:
 Iekšzemes pases:
 1) ar № 733, izd. no Laušu pag. valdes 28. maijā 1921. g. uz Ievas Jāņa m. Kokainis v.;
 2) ar № 754, izdotu no Prodes pag. valdes 21. augustā 1920. g. uz Marijas Mārtiņa m. Trāle v.;
 3) ar № 2629, izdotu no Brebrenes pag. valdes 12. decembrī 1921. g. uz Bronislava Napoleona m. Lukaševič v.;
 4) Kara klausības apliec. ar № 177, izdotu no Jēkabpils Ilūkstes kara apr. pr-ka 6. oktobrī 1921. g. uz Jāri Mārtiņa d. Krauklis v. un
 5) Zirģu pasi ar № 843, izdotu no Prodes pag. valdes 27. februārī 1923. g. uz Marijas Jeruševič v. 16570

Liepājas apr. pr-ka 1. iec. palīgs
 izsludina par nederīgiem nozaudētus sekošus dokumentus:
 Iekšzemes pases izdotas no viņa:
 ar № 8202 uz Miķeļa Friča d. Kraukļa vārdu,
 ar № 11985 uz Klāva Pēterja d. Matīta vārdu un
 ar № 12772 uz Jāņa Evdokima d. Kovina vārdu.
 Zirģu pases:
 ar № 470, izdotu no Gaviezes pag. valdes uz Jukuma Ozoliņa v.,
 ar № 69, izd. no Grobiņas pagasta valdes uz Jāņa Klāva d. Neilanda v. un
 ar № 36, 37 un 38, izd. no Dzērves pag. valdes uz Mantelieļa v. 16165

Piltēnes iec. polic. pr-ks izsludina
 par nederīgiem, kā nozaudētus sekošus dokumentus uz Johana Borisa d. Kaminska vārdu:
 1) Latvijas iekšz. pasi, izdotu no min. iec. pr-ka 29. aprīlī 1920. g. ar № 653;
 2) Aizsargu apliecību, izdotu no Ventspils apr. pr-ka 7. maijā 1923. ar № 636 un
 3) Zirģu pasi, izdotu no Piltēnes pils. valdes 15. jūnijā 1923. g. ar № 110. 16067

Valmieras apr. pr-ka 2. iecirkņa palīgs
 izsludina par nederīgiem nozaudēto uzturas apliecību izdotu no Iekšlietu ministr. 1925. g. 5. janvārī ar № 29468 uz Atekeja Makarova v. 16687

Ventspils apr. pr-ka pal. 1. iecirkņi
 izsludina par nederīgiem nozagto Latv. iekšz. pasi № 839, izdotu no viņa 10. maijā 1920. g. uz Andreja Kaspara d. Jorņiņa v. 16685

Ventspils pils. pol. pr-ks izsludina
 par nederīgiem nozagto Latv. iekšzemes pasi № 1794, izdotu no Ventspils pol. prefekta 31. martā 1920. g. uz Kātrinas Jēkaba m. Valk v. 16684

Likumu un ministru kabineta noteikumu krājums.
 1925. gada 32. burtnīca
 iznākusi un dabūjama Valsts tipogrāfijā, pili, 1. istabā, kur arī vienīgi jāgrēžas ar pieprasījumiem.
 Burtnīca maksā:
 bez piesūtīšanas Ls 0,14
 ar piesūtīšanu . . . 0,16
 Saturs:

- 196) Jaunu amatu saraksts karaspēkā.
- 197) Noteikumi par zvērināto mērnieku darbību.
- 198) Nolīgums starp Latvijas un Igaunijas valdībām par abu valstu pilsoņu savstarpējas satiksmes atvieglošanu.

SAISTOŠI NOTEIKUMI
 par nodarbošanos friziera arodā un frizieru darbnīcu ierīkošanu un uzturēšanu Rīgā,
 ā 6 snt. gab. dabūjami
 Valsts tipogrāfijā, pili, istaba 1.

Dažādi sludinājumi.

Preču transporta akcijas sab. „E. F. E. S.“ valde
 uz akc. sab. statutu 10. pa tu pamata, ar šo uzalcina akcionāru uz
pilnu sapulci
 1925. g. 18. decembrī, pulksten 6 vakarā, valdes telpās, Rīgā, m. Pils ielā № 1.
 Dienas kārtība:
 1) Kapitalu palielināšana.
 2) Statutu pārgrāzīšana un papildināšana.
 3) Dažādi jautājumi.
 17938. Valde.

Elektrības akciju sabiedrība „BRASLA“
Ērkārtēja pilna sapulce,
 saskaņā ar statutu § 31., notiks 20. decembrī 1925. g., pulksten 12 dienā, Lielstraupes Aģites mājā.
 Dienas kārtība:
 1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
 2) Valdes ziņojums par centrāles finanšēšanu.
 3) Valdes ziņojums par centrāles būvi.
 4) Dažādi jautājumi un ziņojumi.
 17939. Valde.